

پیام آذربایجان

یکشنبه ۱۶ دی ۱۴۰۳ / ۴ رجب ۱۴۴۶ / سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۹ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰ هزار تومان

نماینده مردم تبریز در مجلس:

تبریز در حوزه دانش و فرهنگ همواره نام آور است



دانش فعالیت‌های تاثیرگذاری داشته باشیم. وی همچنین اذعان کرد: باید قدر این شهر و بزرگان آن را بدانیم و برای معرفی بزرگان فرهنگ، ادب و علم تبریز اهتمام ویژه‌ای داشته باشیم.

نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس

ادامه در صفحه ۲



نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی گفت: تبریز دروازه تمدن و تجدد ایران است و در حوزه دانش و فرهنگ همواره نام‌آور بوده و عالمان و مجاهدان بسیاری را در دامان خود پرورانده است.

علیرضا منادی در اختتامیه پنجمین دوسالانه کتاب آذربایجان شرقی که در تالار خاقانی خانه

با طوفان مهاجرت از کشور مواجیم

۵ میلیون ایرانی مهاجرت کرده‌اند

به باور کارشناسان حاضر در «همایش مهاجرت نخبگان علمی در ایران امروز، چالش‌ها و راهکارها»، خروج نخبگان از کشور موجب افت کیفیت مدیران شرکتهای خصوصی و دولتی می‌شوند، افرادی که نمی‌توانند مشکلات کشور را حل کنند و ایجاد این سیکل معیوب، به بدتر شدن شرایط و افزایش مهاجرت منجر می‌شود.

دکتر رسول صادقی، عضو هیات علمی دانشگاه تهران در سومین نشست همایش «مهاجرت نخبگان علمی در ایران امروز، چالش‌ها و راهکارها» با موضوع وضعیت اجتماعی و اقتصادی ایران و تاثیر آن بر مهاجرت نخبگان، گفت: افزایش مهاجرت از ایران، بازنمایی شرایط اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و محیط زیستی است که از دهه ۸۰ سرعت گرفته است.

وی افزود: پدیده مهاجرت به طور کلی در سطح بین المللی روند خطی فزاینده پیدا کرده و بر اساس نظر کاستلز تسریع شده و هر چه



بیشتر زنانه شده است. البته افزایش سالخوردگی در کشورهای شمال و نیاز آنها به مراقبت، مهاجرت نیروهای زن از کشورهای جنوب را به این کشورها بیشتر کرده است.

دکتر صادقی گفت: از سال ۲۰۰۰ به این طرف، مهاجرت یک پدیده جهانی شده است. بیشتر مهاجرت‌هایی از کشورهای جنوب به شمال انجام شده داوطلبانه بوده، اما به عنوان مثال مهاجرت‌هایی

ادامه در صفحه ۴

مدارس سنگی منطقه هشت‌رود تا مهر ۱۴۰۵ نوسازی می‌شود

۲

فریاد بازنشستگان

ایرادات قانون متناسب

سازی و نادیده گرفتن مزایای

عائله‌مندی زنان بازنشسته در

دست بررسی است

۳

از چین تا آلمان و نروژ؛

کشورها برای جلوگیری از

آلوده شدن هوا چه کردند؟

* ۲ میلیارد دلار ضرر بابت

هر روز تعطیلی



۴

افزایش تعداد زنان

سرپرست خانوار به

روایت آمار

۵

بایدها و نبایدهای

خداحافظی افراد مسن

با رانندگی

۷

مناظر روستای تاریخی

کندوان همگن سازی می‌شود

۸

اقدام نیک معاون سیاسی اجتماعی

استاندار آذربایجان شرقی



محمدزاده وقت سخنرانی خود را به پیشکسوت عرصه چاپ و نشر استان داد.

مرتضی محمدزاده، معاون سیاسی اجتماعی استاندار آذربایجان شرقی در اقدامی نیک از سخنرانی در آیین اختتامیه پنجمین دوره جایزه دو سالانه کتاب سال استان خودداری کرد و وقت خود را به اصغر عباسپور، از فعالان و تلاشگران عرصه چاپ و نشر این خطه داد. محمدزاده پس از خوشامد گویی به حاضران در این رویداد فرهنگی با بیان اینکه در این گونه برنامه‌ها باید فعالان صنفی سخن

آینده تبریز در گرو تقویت بنیان خانواده است

به مسائل فرهنگی و اجتماعی، تبعات جبران‌ناپذیری خواهد داشت.

شهردار تبریز همچنین بر لزوم تغییر رویکردهای مدیریتی در حوزه فرهنگی تأکید کرد و افزود: با خلا معنوی و دینی در کانون خانواده‌ها، آسیب‌های اجتماعی رشد خواهند کرد. هوشیار با اشاره به برخی معضلات اجتماعی که تبریز و دیگر شهرها با آن روبه‌رو هستند، تأکید کرد: بدترین اتفاقات اجتماعی در جامعه ما رخ می‌دهد، اما متأسفانه مدیران در حد خواندن خبر و مشاهده این وقایع، بی‌تفاوت از کنار آن رد می‌شویم. باید فرهنگ پاسخگویی اجتماعی در برابر این بحران‌ها را تقویت کنیم. شهردار تبریز در بخش دیگری از سخنان خود، به برخی برنامه‌های کلیدی در حوزه فرهنگی

ادامه در صفحه ۳



مانند خانواده‌ها تقویت شوند، می‌توانیم از آسیب‌های اجتماعی جلوگیری کنیم. هوشیار در مورد افزایش معضلات اجتماعی و فرهنگی در جامعه هشدار داد و بر لزوم تغییر نگاه‌ها و رویکردهای مدیریتی در این حوزه تأکید کرد و اظهار داشت: بدترین روز زندگی‌ام، روزی است که خبر خودکشی یک جوان را می‌شنوم! وی افزود: هشدار داد که بی‌توجهی

شهردار تبریز در ادامه تأکیدات خود بر لزوم تقویت بنیان‌های فرهنگی و اجتماعی، در جلسه‌ای با مدیران فرهنگی مناطق، به بررسی و ارزیابی برنامه‌های فرهنگی که طی ۹ ماه گذشته در شهر تبریز اجرا شده است، پرداخت و خواستار تنظیم برنامه‌های منسجم و هدفمند برای سه‌ماهه آینده شد تا در مناسبت‌های ملی همچون دهه فجر و هفته فرهنگی تبریز در تهران، با حضور پررنگ و مؤثر، بازتاب فرهنگی این شهر را ارتقاء دهند. یعقوب هوشیار بر لزوم توجه به مسائل فرهنگی و اجتماعی تأکید کرد و گفت: آینده تبریز به تقویت کانون خانواده‌ها و فضای معنوی و اجرای برنامه‌های منسجم فرهنگی وابسته است. وی افزود: اگر ارگان‌های اجتماعی

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی خبر داد

فرصت ۳ ماهه به پیمانکاران پروژه نهضت ملی مسکن در باغمیشه تبریز



نادرست خاک، با اولین بارش باران و زیر آب رفتن ساختمان، فونداسیون پروژه با نشست مواجه شده است.

وی به پیگیری و توبیخ کم‌کاری و سومدیریت احتمالی در این پروژه تأکید کرد و ادامه داد: آزمایشگاه مکانیک خاک و ستاد اجرایی امام بر سر قصور هر یک از طرفین علیه یکدیگر شکایاتی را در مراجع قضایی انجام داده‌اند.

موسوی تصریح کرد: بعد از دو سال تاخیر و با جانمایی جدید، روند ساخت پروژه از اواخر سال ۱۴۰۱ با پیمانکاران

جدید شروع شده است. وی طولانی شدن فرآیند ساخت پروژه را عامل نارضایتی و عصبانیت شهروندان دانست و گفت:

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی به اولتیماتوم دادن به پیمانکاران تا پایان سال جاری برای ادامه ساخت مساکن پروژه باغمیشه تبریز خبر داد و گفت: برای جلوگیری از رکود پروژه، طی جلسه‌ای به پیمانکاران پروژه ساخت مساکن ۶۰۶ واحدی باغمیشه اولتیماتوم سه ماهه برای ادامه فرآیند ساخت پروژه داده‌ام که در غیر این صورت حتما پیمانکاران برکنار خواهند شد.

سید احمد موسوی با اشاره به اعتراض صاحبان واحدهای مسکونی به روند ساخت پروژه باغمیشه تبریز به تشریح فرآیند ساخت این پروژه پرداخت و گفت: پروژه مسکن باغمیشه از سال ۱۳۹۸ و در زمان دولت آقای روحانی توسط ستاد اجرایی حضرت امام خمینی(ره) شروع شده که متأسفانه به دلایلی با توقف بلندمدت مواجه شده است.

وی جانمایی غلط و غیر استاندارد پروژه باغمیشه را عامل توقف عملیات عنوان کرد و افزود: به دلیل آزمایش

بازارچه شیشه ای بانوان

نیکان

بازارچه شیشه ای بانوان

مکانی آرام برای

فروش محصولات

اجرای ایده ها

توسعه کسب و کار

آموزش بانوان



بلوار ۳۹ بهمن روبروی بیمارستان ۳۹ بهمن حیاط درمانگاه نیکان

زمان : از ساعت ۸ صبح تا ۳ ظهر

تحت نظارت صندوق حمایت از توسعه فعالیت های کشاورزی زنان روستایی شهرستان تبریز



پیام آذربایجان

یکشنبه ۱۶ دی ۱۴۰۳
سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۹

اخبار

اخبار

فرماندار جدید اهر معرفی شد



مراسم تکریم و معرفی فرمانداران قبلی و جدید اهر با حضور حجت الاسلام حاجی زاده امام جمعه و عضو مجلس خبرگان رهبری ، بهرام سرمست استاندار آذربایجان شرقی ، بیت‌الله عبدالهی نماینده اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی و مسئولین ادارات و نهادها ی این شهرستان در فرمانداری اهر بر گزار شد .

به گزارش خبرنگار پیام آذربایجان در اهر در این مراسم استاندار گفت: اهر ظرفیتهای فراوانی در بخش کشاورزی ، دامداری ، اقتصادی و معدنی دارد که با تلاش و سرمایه گذاری در این بخش‌ها برای توسعه و عمران و آبادانی منطقه بزرگ ارسباران به مرکزیت اهر از آنها استفاده کنیم .

دکتر سرمست افزود : من همه جای کشور را پشت سر گذاشته و تجربه اندوخته ام. من برای ادای دین به مردم ، مسئولیت را در این استان پذیرفته ام . اهر قلب تپنده این استان است . من چه قیلا» که در این استان ماموریت‌های داشته ام و چه الان در سمت استاندار ، از سرمایه های انسانی و نیروهای مستعد منطقه ارسباران در بخش‌های مختلف استانداری استفاده کرده و می کنم . معادن متعدد این منطقه که فعال هستند و چه آتپایی که در مرحله مطالعه می باشند، در شکوفایی اهر و منطقه نقش بسزایی دارند .

استاندار در بخش دیگری از سخنان خود به استفاده از نخبه‌های اهر در این منطقه اشاره کرد و گفت : در خیلی از شهرها سرمایه های انسانی و نخبگان به شهرهای خود برگشته و در عمران و آبادی آنها می کوشند اما در اهر این موضوع چنگی به دل نمی زند من پیشنهاد می کنم مجمع مشورتی توسعه اهر تشکیل شود و با جذب نخبگانی که از اهر کوچیده اند، از استعداد آنها استفاده کرده و سرمایه گذاران را نیز به اهر دعوت کنند.

امام جمعه اهر و نماینده مجلس خبرگان آذربایجان شرقی نیز در این مراسم گفت : ما در کنار فرماندار جدید هستیم و با تفاهم و وفق وی را حمایت و همه جا یار و مددکارشان خواهیم بود .

بیت اله عبدالهی نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی ، درخواست‌های خود در خصوص نیروی‌های این شهرستان از جمله تکمیل جاده اهر- تبریز در منطقه گردنه گویچه بل ، اتوبان اهر- مشکین شهر و اهر- کلیبر را مطرح کرد و گفت : سالهاست که پروژه اتوبان اهر- مشکین شهر به طول ۶۵ کیلو متر از هر دو طرف شروع شده اما نشان به آن نشان که حتی دو کیلومتر نیز اساسا» تکمیل نشده است .

وی افزود : دهها معدن در منطقه شناسایی شده اما در اهر فقط چهار معدن مس مزرعه ، مس انجرد ، سنگ آهن جوبند و آهنک گوره درق فعال هستند و بقیه در حال مطالعه و اکتشاف می‌باشند . در پایان این جلسه از زحمات دکتر غنی زاده فرماندار سابق اهر تقدیر و تشکر شد و با قرائت متن حکم ، دکتر صادق احمدی بعنوان فرماندار جدید این شهرستان معرفی گردید . فرماندار جدید اهر دارای دارای مدرک دکترای روابط بین الملل و قبلا فرماندار شهرستان جلفا بوده است.

انتصاب سرپرست گروه امور فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی



سرپرست گروه امور فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی منصوب شد.طی حکمی از سوی «سیدمحمدحسین بلاغی» مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان‌شرقی، «حسین نوری وکیل» به عنوان سرپرست گروه امور فرهنگی این اداره کل منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: «نظر به شایستگی و تجربیات جناب عالی بر اساس ماده ۹۴ قانون مدیریت خدمات کشوری و تبصره ذیل آن، به موجب این ابلاغ با حفظ پست سازمانی به سرپرستی گروه امور فرهنگی اداره کل منصوب می‌شوید.

امید است با اتکال به خدوند متعال، ضمن استفاده از توانمندی‌های همکاران و تعامل با اصحاب فرهنگ و اهتمام شایسته به وظایف قانونی در انجام مسئولیت محوله موفق و موید باشید.

۲

شهردار منطقه ۲ تبریز گفت: احداث پروژه کافه کتاب پارک زعفرانیه توسط شهرداری منطقه ۲ به مرحله نازک کاری رسیده است.

موسی علی پور نزوی ضمن اعلام خبر تدلوم احداث پروژه کافه کتاب و خانه مادر و کودک پارک زعفرانیه گفت: سازه بتنی پروژه کافه کتاب در محوطه پارک

زعفرانیه در دو طبقه به اتمام رسیده و این پروژه فرهنگی به مرحله نازک کاری رسیده است.

علی‌پور افزود: مرکز فرهنگی کافه کتاب برای توزیع عادلانه امکانات فرهنگی و برای بهینه سازی اوقات فراغت نوجوانان و جوانان در ۴۰۰ مترمربع مساحت با ۶۰ میلیاردریال هزینه اولیه در حال احداث است.

به گفته شهردار منطقه ۲، مزایای راه اندازی کافه کتاب

نمایش «کویوآکان در آگوست» به روی صحنه رفت سایه های مبهم ذهن نویسنده سیاسی



تئاتر مفید خواهد بود و تمام سعیمان این بوده که مخاطبین نسل جوان را به سالن‌ها جذب کنیم.

«ژیلا آل ارشاد» بازیگر نقش همسر تروتسکی، از سال ۹۳ تا کنون در تهران بوده و نقش آفرینی در این نمایش را جذاب خواند: این که بعد از مدتی که از آخرین نمایشم « ترانه های تلخ تارا» می گذرد، شانس بازی با نسل جدید تئاتر و جوان های خوش انرژی را در یک فضای سورئال فانتزی سورئال دارم، برایم بسیار جذاب است. لئون تروتسکی، یک شخصیت تاریخی سیاسی

صحنه می برم و به نظرم تجربه ای شیرین و پر چالش است. کارگردان اظهار داشت: نمایش ما یک شخصیت سیاسی را نه به شکل بیوگرافیک که به صورت ترازیک کمدی و فانتزی به روی صحنه می برد که مخاطب با ان ارتباط می گیرد و در اینجا، سعی شده بارقه امید بین ملت امروز ایجاد کنیم. «لئون تروتسکی» نویسنده و سیاست مداری است که زندگی نامه اش را نوشته و معتبر ترین تاریخ انقلاب اکثر روسیه متعلق به این نویسنده است که توسط استالین تبعید می‌شود و بعد ها به دستور وی ترور می شود. ما در نمایش به توهमत این نویسنده از لحظه ترور تا مرگ پرداختیم که غیر مستند بودن شخصیت های اطراف وی را توجیه می کنند.

وی در پایان گفت: این نمایش از این حیث که یک داستان تاریخی را در قالب امروزی به نمایش گذاشته شود برای بدنه

ادامه از صفحه اول

تبریز در حوزه دانش و فرهنگ همواره نام آور است



تورکجه دیوان‌لاری «، شهلا طهماسبی برای کتاب «آذربایجان در دوره قاجار: تاریخ سیاسی آذربایجان ۱۳۶۴ ـ ۱۳۲۴ » و «بابک میتقی برای کتاب «یار یارانن گلنده « به عنوان نفرات شایسته تقدیر شناخته شدند.

همچنین در ادامه از امیر دهقان مدیرمسئول انتشارات شورای اسلامی شهر تبریز، اصغر عسگری مدیرمسئول انتشارات دانشگاه تبریز، حسین اسدی مدیرمسئول انتشارات بارلی، حبیب اعتمادی مدیرمسئول انتشارات دانشگاه بناب، مینو قره‌بیگلو مدیرمسئول انتشارات دانشگاه هنر اسلامی تبریز، سعید جلالی مدیرمسئول انتشارات ستوده، نوید عباس‌پور مدیرمسئول انتشارات یانار، فرهاد آزادپورصالحی مدیرمسئول انتشارات عمیران، مجید راستی مدیرمسئول انتشارات حکیم نظامی گنجه‌ای، خلیل رضوی مدیرمسئول انتشارات کهکشان دانش، صمد محمدی‌آسیایی مدیرمسئول انتشارات اختر، صمد علی‌ون مدیرمسئول انتشارات پروژه ترجمه حسلو، امیر جعفرپور مدیرمسئول انتشارات تجدد، اصغر عباسپور مدیرمسئول انتشارات آیدین و محمد محمودی‌اصل مدیرمسئول انتشارات ایلقار به عنوان ناشران برگزیده تجلیل شد.

گفتنی است این رویداد فرهنگی در دو بخش فارسی و ترکی و موضوعات دهگانه دیوبی (کلیات، فلسفه و روان‌شناسی، دین، علوم اجتماعی، زبان، علوم خالص، علوم عملی، هنر و ورزش، ادبیات، تاریخ و جغرافیا) و کودک و نوجوان برگزار شده است.

بهزاد حسن‌پور به‌طور مشترک برای کتاب «اسطوره و حافظ» در رده ادبیات شاخه نقد ادبی، سیدارسلان ساداتی برای کتاب «منطق الطیر» در رده ادبیات شاخه متون قدیم و ام ال‌بنین حسین زاده برای کتاب «تبریزیان اصفهان» در رده تاریخ و جغرافیا شاخه تاریخ به عنوان نفرات برگزیده معرفی شدند.

همچنین محسن مؤذن، بروس یاردلی و وارطان سیمونزمامیگونیان به‌طور مشترک برای کتاب «سیالات در پوسته قاره‌ای»، قادر کریمیان خسروشاهی و مریم شعاران به‌طور مشترک برای کتاب «بنیایی ماشین یک رویکرد سخت‌افزاری ـ نرم افزاری»، علی قدردان ملکی برای کتاب «تجرد نفس از دیدگاه آقامجتبی قزوینی و آیت‌الله جوادی آملی»، اصغر مولایی برای کتاب «طراحی و توسعه بقاع متبرکه: بنیان‌های نظری و راهبردهای توسعه آرامگاه‌های امامزادگان»، افسانه آدی گوزل برای کتاب «عکاسی چشم‌انداز: سرآغاز منظره نگاری در غرب و ایران»، اسد راستگوی‌سار برای کتاب «عکاسی و جنگ: معرفی ۷ رزمنده عکاس آتامور تبریزی»، محمد جهانگیری و سعید رضایی به‌طور مشترک برای کتاب «تربیت بدنی رشدی و تطبیقی»، سیدمحمدرضا سیدنورانی برای کتاب «بیومکانیک حرکت: علم ورزش، رباتیک و توانبخشی»، علیرضا رضوی برای کتاب «غرق در آسمان»، میرحسین دلداریناب برای کتاب «شناخت‌نامه جوانمردان: با مروزی بر آیین عیاری و فتوت»، غلامرضا رزمی برای کتاب «خزائن المعانی:

احداث پروژه کافه کتاب توسط شهرداری منطقه ۲ در مرحله نازک کاری

برای برگزاری جلسات نقد آثار نویسندگان و بررسی کتب مختلف و همچنین رونمایی از کتاب های منتشر شده جدید است.

علی پور، همچنین در جوار این پروژه از احداث مرکز فرهنگی خانه مادر و کودک برای فراگیری برخی مهارت‌های زندگی برای کودکان و آموزش شهروندی از سنین پایین برای نونهالان هم خبر داد.

خبر

مدارس سنگی منطقه هشترود تا مهر ۱۴۰۵ نوسازی می‌شود



مدیر آموزش و پرورش هشترود گفت: مدارس سنگی منطقه هشترود تا مهر ۱۴۰۵ نوسازی می‌شود.

صادق صادقیپور از برچیده شدن مدارس سنگی منطقه هشترود تا دو سال آینده خبرداد و گفت: در راستای محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی و تحقق عدالت آموزشی، مدارس استاندارد فضاهای آموزشی و کیفیت بخشی دو رویکرد مهم وزارت آموزش و پرورش و شخص رئیس جمهور در دولت چهاردهم است گفت: توسعه فضاهای آموزشی، پرورشی و ورزشی در مناطق محروم نیازمند توجه ویژه دولت است. وی به لزوم افزایش سرانه فضای‌های آموزشی در منطقه هشترود تاکید کرد و افزود: گام نهادن در عرصه تحقق عدالت آموزشی با اقداماتی همچون نوسازی مدرسه سنگی و جمع آوری مدارس کانکسی در مناطق محروم محقق خواهد شد.

مدیر آموزش و پرورش هشترود با اعلام اینکه منطقه هشترود بیشترین آمار مدارس سنگی را در استان آذربایجان شرقی به خود اختصاص داده است اظهار کرد: ۱۹ مدرسه سنگی در شهرستان هشترود وجود دارد که با ۶۰ کلاس درس بیش از ۲۵۰۰ محصل هشترودی را در خود جای داده است.

صادقیپور با ابراز نگرانی از آمار بالای مدارس سنگی منطقه هشترود، اجرای این طرح را مستلزم مشارکت مردم، گروه‌های جهادی، خیران، اداره کل نوسازی، اداره کل آموزش و پرورش، فرمانداری، دهیاری، بسیج، سپاه، بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) عنوان کرده تصریح کرد: با عنایت حق تعالی و در عمل به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، و رویکرد رئیس جمهور دکتر پزشکیان در جمع آوری مدارس ناایمن، همه دست در دست هم می‌دهیم و مدارس ایمن و استاندارد، با بهره‌مندی از فناوری‌های نوین را جایگزین مدارس سنگی می‌کنیم.

جمع‌آوری ۵۱ مورد سد معبر از سطح منطقه ۵

معاون خدمات شهری و اجرایی منطقه ۵ از جمع‌آوری ۵۱ مورد سد معبر از سطح منطقه ۵ از ابتدای سال جاری خبر داد.

رضا امانی با اعلام این خبر گفت: برای تسهیل تردد شهروندان، جمع‌آوری و ساماندهی وانت‌بارها و طبق‌های میوه فروش مزاحم در سطح معابر به صورت روزانه و مداوم پیگیری و اجرا می‌شود.



رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: جی‌آی‌اس (سیستم اطلاعاتی است که پردازش آن روی اطلاعات مکان مرجع یا اطلاعات جغرافیایی است) جمعیت به زودی اجرایی می‌شود که براساس آن اطلاعات هویتی و جمعیتی مکان‌محور می‌شود.

هاشم کارگر در گفت و گو با خبرنگار

ایرنا درباره راه اندازی جی‌آی‌اس جمعیتی کشور اظهار داشت: به دنبال این هستیم که اطلاعات موجود در سازمان ثبت احوال اعم از اطلاعات هویتی و اطلاعات جمعیتی کشور را مکان‌محور کنیم.

وی افزود: در این راستا پروژه‌های تعریف‌شده تحت عنوان جی‌آی‌اس جمعیتی که تمام اطلاعات موجود در سازمان ثبت احوال برپهنه جغرافیایی کشور نمود پیدا می‌کند و حتی دارای مختصات جغرافیایی می‌شود.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور ادامه داد: این پروژه کمک می‌کند که در برنامه‌ریزی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها در کشور در حوزه‌های گوناگون اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و موضوعات گوناگون،

بدانیم که در هر پهنه جغرافیایی در هر مکانی از کشور چه شاخص‌های جمعیتی وجود دارد و این شاخص‌ها را در اختیار دستگاه‌های گوناگون قرار می‌دهیم تا بتوانند در برنامه‌ریزی‌ها استفاده کنند. کارگر تأکید کرد: این پروژه رو به تمام است و به زودی به بهره‌برداری می‌رسد.برآورد جمعیتی کشور بر اساس آمار سازمان ملی آمار در تاریخ هشتم دی سال ۱۴۰۳، حدود ۸۶ میلیون و ۷۱ هزار و ۹۲۶ نفر است؛ سازمان ثبت احوال کشور در زمان حاضر بسیاری از ماموریت‌های خود را به صورت هوشمند انجام می‌دهد که از آن جمله می‌توان به گواهی الکترونیک ولادت و امضای دیجیتال اشاره کرد.کارشناس با طرح این پرسش که

اطلاعات هویتی و جمعیتی کشور مکان‌محور می‌شود

چرا استفاده از وب GIS برای مطالعه تغییرات جمعیتی بسیار کاربردی است؛ پاسخ داده اند که الگوهای جمعیت در طول زمان و مکان تغییر می‌کنند، به این معنی که نقشه های دو بعدی و سه بعدی GIS می‌توانند تغییرات مهمی را نشان دهند. نقشه ها و برنامه ها را می‌توان در یک محیط یادگیری مشترک ذخیره، به اشتراک گذاشت و در ارائه ها و چند رسانه ای جاسازی کرد و ابزارهای تحلیلی و نقشه‌نگاری مبتنی بر وب را می‌توان بر روی هر دستگاهی در هر زمان، استفاده کرد و جنبش داده‌های باز مجموعه‌ای از مجموعه داده‌های جمعیتی غنی و متنوع - در مقیاس‌های مختلف از محلی تا جهانی - را در دستگاه ها قرار داد.

کارفرمایانی که از اتباع غیرمجاز استفاده می کنند باید به

۹۱ تا ۱۸۰ روز حبس محکوم شوند

بین کشور ایران و افغانستان وجود دارد، اخراج اتباع افغانستانی، بازگشت دوباره آنها را به دنبال خواهد داشت و عملاً امری بی‌فایده است. لیکن وضعیت فعلی کار اتباع بیگانه در ایران نیز باید به شکل جدی ساماندهی شود تا از طرفی موجبات سوءاستفاده کارفرما از نیروی کار ارزان بیگانه را از دستور کارشان خارج کنند. وی گفت: برای اخذ پروانه کار توسط اتباع بیگانه در ایران می‌بایست مطابق ماده ۱۲۱ قانون کار شرایط زیر فراهم شود. نخست اینکه مطابق اطلاعات وزارت کار و امور اجتماعی در میان اتباع ایرانی آمده به کار، افراد داوطلب واجد تحصیلات و تخصص مشابه وجود نداشته باشد. دوم اینکه تبعه بیگانه دارای اطلاعات و تخصص کافی برای اشتغال به کار موردنظر باشد. سوم اینکه تبعه بیگانه برای آموزش و جایگزینی بعدی افراد ایرانی استفاده شود و احراز تمامی این شرایط بر عهده هیئت فنی اشتغال است که ضوابط آن مطابق آیین‌نامه‌ای تعیین شده است.احسان سهرابی همچنین افزود: اساساً سیاست‌های مربوط به کار و اشتغال در هر کشوری بر مبنای نیروی انسانی فعال آن کشور تنظیم می‌شود و در صورت ضرورت از اتباع بیگانه جهت پیشرفت و توسعه در مشاغلی که کارگر داخلی یا به آن رغبتی نشان نمی‌دهد یا اینکه کارگر خارجی بهتر آن شغل را انجام می‌دهد و یا تخصص بهتری از خود نشان می‌دهد، استفاده و به کار گرفته می‌شود؛ بنابراین درنظرگرفتن شرایطی برای اشتغال افراد بیگانه در همه کشورها مرسوم است و البته طبق مقاله‌نامه ۱۴۳ سازمان بین‌المللی کار نیز «هرگاه از لحاظ منافع کشور مهاجرپذیر لازم باشد، این کشور می‌تواند اشتغال به برخی مشاغل و کارها را محدود نماید» همچنین مطابق ماده ۱۲۲ افراد ذیل می‌توانند درخصوص صدور، تمدید و تجدید پروانه کار اقدام کنند: تبعه بیگانه‌ای که حداقل ۱۰ سال مداوم در ایران اقامت داشته باشد، تبعه بیگانه‌ای که دارای همسر ایرانی باشد، مهاجرین کشورهای بیگانه خصوصاً کشورهای اسلامی و پناهندگان سیاسی به شرط

هویت هموطنان اشتغال دارند که این کار چیزی جز خیانت به مردم نیست. در همه کشورها، برای اشتغال اتباع بیگانه و مهاجران، شرایط و الزامات قانونی در نظر گرفته شده و برای کار غیرقانونی این افراد، مجازات‌هایی در نظر گرفته شده است. قانون کار ایران نیز در این خصوص ساکت نیست و مواد ۱۲۰ تا ۱۲۹ این قانون به اشتغال اتباع بیگانه اختصاص دارد. اتباع بیگانه در صورتی می‌توانند در ایران شاغل شوند که رواید ورود با حق کار مشخص داشته باشند و همچنین طبق قوانین و آیین‌نامه‌های مربوطه، پروانه کار دریافت کنند. بدون وجود این دو شرط کار اتباع بیگانه غیرمجاز و غیرقانونی شناخته خواهد شد.

کارفرمایانی که از اتباع غیرمجاز استفاده می کنند باید به ۹۱ تا ۱۸۰ روز حبس محکوم شوند

احسان سهرابی تأکید کرد: منظور از پروانه کار در ماده ۱۲۰ قانون کار، مجوزی است که از سوی وزارت کار با رعایت شرایط قانونی، جهت اشتغال به کار اتباع بیگانه در ایران صادر می‌شود. اما قانون برای کارفرمایان متخلف ضمانت‌هایی از قبیل حبس و جریمه نقدی در نظر گرفته است. مطابق ماده ۱۸۱ قانون کار، کارفرمایانی که اتباع بیگانه فاقد پروانه کار یا با پروانه کار منقضی‌شده به کار بگمارند یا اتباع بیگانه را در کاری غیر از آنچه در پروانه کار آن‌ها قید شده است، بپذیرند یا در مواردی که رابطه استخدامی تبعه بیگانه با کارفرما قطع می‌شود، مراتب را به وزارت کار و امور اجتماعی اعلام ننمایند، به مجازات حبس از ۹۱ روز تا ۱۸۰ روز محکوم خواهند شد که معمولاً جزای نقدی بدل از حبس می‌شود. بابت هرروز اشتغال غیرمجاز هر کارگر خارجی معادل پنج‌برابر حداقل دستمزد، جریمه نماید (یک میلیون و ۳۶۴ و ۳۶۴ هزارتومان) که در صورت تکرار این جریمه دو برابر خواهدشد که باید وزارت کار به دلیل شدت مجازات و بازدارنده بودند تامل کند.این فعال کارگری افزود: با توجه به مرز زمینی طولانی که

و انرژی ارزان و فشار قطعی حامل‌های انرژی بر مردم، استفاده از فضا و امکانات آموزشی کشور و ثبت نام در مدارس دولتی، افزایش جرم و جنایت، کنترل و پایش نهاد امنیتی به دلیل جمعیت انبوه آنان به سختی انجام می‌شود، است ورود آنان ناقل انواع بیماری‌ها و همچنین استفاده از سرانه درمان و بهداشت است که مردم نیز دچار چالش در تهیه دارو وسایر حمایت‌های درمانی شده اند حضور اتباع در ایران منجر به ناترازی نرخ بیکاری وضعیت اشتغال انواع سرانه های رفاهی و معیشتی، آموزشی، امنیتی تبعات اجتماعی وامینیتی را نیز به دنبال داشته است.

سهرابی در ادامه افزود: اتباع غیرمجاز که به‌صورت غیرقانونی مشغول به کار هستند در ایران شغلی برای خود دارند؛ آن‌هم در شرایطی که مردم در سالجاری تورم کمرشکن را در چندین مرحله تجربه کردند و نرخ بیکاری بیش‌ازپیش افزایش یافته و حتی خود ایرانیان نیز در کشورشان با معضل پیداکردن شغل مناسب و مطالبه حداقل‌های قانونی‌مواجه‌هستند. این فعال کارگری همچنین تأکید کرد: در چنین بازاری، برای کارفرمای داخل کشور بسیار مقبول است که از نیروی کار غیرقانونی بهره لازم را ببرد، دستمزد کمتری پرداخت کند و از هزینه‌های قانونی که باید بابت بیمه نیروی قانونی و پرداخت مالیات بپردازد، فرار کند. در نتیجه هم در میزان درآمدها و هزینه‌ها این ناترازی مشهود است.

اتباع در کدام گروه های شغلی مجاز به داشتن شغل هستند؟

وی با اشاره به اینکه یکی از مهم تری منشاهای بزهکاری ها، بیکاری است، گفت: متأسفانه به ابلاغ به کارگیری اتباع در ۴ گروه شغلی کوره پرخانه ها، کارهای ساختمانی، کشاورزی و دامداری و سایر گروه های شغلی که در آن آثار سخت و زیان آور در ذات آن مشهود است، که مشمول ۵۶ رسته شغلی است، توجهی نشده و در بسیاری از صنوف با استفاده از

رئیس امور اندازه گیری و توزیع شرکت گاز آذربایجان شرقی از کاهش ۲.۵ درصدی مصرف گاز استان در آذرماه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل خبر داد و گفت: این کاهش در نتیجه پویش ۲ درجه کمتر و همراهی مردم اتفاق افتاده است در حالی که هوای استان سردتر از سال قبل است.

کاظم طلوعی با بیان اینکه در آذرماه امسال حدود یک میلیارد و ۱۰۲ میلیون مترمکعب گاز در بخش های مختلف در استان مصرف شده است،

امانی تأکید کرد: وجود سد معبر علاوه بر نازیبایی

بصری باعث ایجاد ترافیک در سطح معابر عبوری و اشغال گذرگاه ها می شود که مزاحمت هایی برای شهروندان و رانندگان به وجود می آورد.

وی در پایان تصریح کرد: در پاسخ به مطالبات شهروندان برای رفع سد معبر، این مهم با بهره گیری از تمام ظرفیت منطقه با جدیت دنبال می‌شود.

۳

پیام‌آذربایجان

یکشنبه ۱۶ دی ۱۴۰۳
سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۹

اقتصاد

اخبار

فریاد بازنشستگان

ایرادات قانون متناسب سازی و نادیده گرفتن مزایای عائلهمندی زنان بازنشسته در دست بررسی است



اردکانیان عضو شورای عالی رفاه گفت:ایرادات اجرایی در قانون متناسب‌سازی که از مصوبات برنامه هفتم بود، نحوه اجرای مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی و مزایای عائلهمندی بانوان بازنشسته مطرح شد. این موضوعات به‌طور کلی از سطح ضریب مستمری اعضا منفک بوده و مسائل اجرایی و قانونی آن مورد توجه قرار گرفته است. گروه شورای عالی بازنشستگان به عنوان یک نهاد متشکل از تمامی بازنشستگان و مستمری‌بگیران از تمام دستگاه‌ها و نهادهای اجرایی، دولتی و عمومی، در بیانیه‌ای خواستار پیگیری مطالبات خود از سازمان‌های مربوطه شد. این گروه شامل افرادی است که در زمان اشتغال تابع قوانین مختلف بوده‌اند، از جمله قانون کار و دیگر قوانین استخدامی در دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی.

علی اردکانیان عضو کارگروه شورای رفاه در رابطه با این بیانیه گفت: اعضای این گروه از سطوح مختلف ضریب مستمری برخوردار هستند، از ضریب مستمری ۰.۱ تا بالاترین ضریب مستمری برقراری. برخی از این افراد عضو کانون‌های مختلف بازنشستگی، از جمله کانون بازنشستگان کارگری هستند. با این حال، تعدادی از اعضای این گروه که عضو کانون بازنشستگان کارگری بوده‌اند، پیش‌تر اعلام برائت کرده‌اند و از نماینده قلمداد شدن خود انصراف داده‌اند.او در ادامه افزود:همچنین، برخی از این افراد اصلاً عضو کانون بازنشستگان کارگری نبوده‌اند، زیرا طبق اساسنامه این کانون، عضویت در آن برای افرادی که در زمان اشتغال تابع قانون کار نبوده‌اند، ممنوع است. بند ۱ ماده ۴ فصل دوم اساسنامه کانون‌ها به این مسئله اشاره دارد که تنها کارگران بازنشسته‌ای که طبق قانون کار و تأمین اجتماعی به کار اشتغال داشته و بر اساس مقررات جاری بازنشسته شده‌اند، می‌توانند به عضویت کانون درآیند.عضو کارگروه شورای رفاه درباره ایراداتی که در اجرای همسان سازی وجود دارد گفت:در جلسات اخیر با سازمان تأمین اجتماعی و کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی، مسائل مختلفی از جمله ایرادات اجرایی در قانون متناسب‌سازی که از مصوبات برنامه هفتم، نحوه اجرای مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی و مزایای عائلهمندی بانوان بازنشسته مطرح شد. این موضوعات به‌طور کلی از سطح ضریب مستمری اعضا منفک بوده و به مسائل اجرایی و قانونی مورد توجه قرار گرفت.

او در ادامه تأکید کرد: سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یک نهاد سه‌جانبه‌گرا، وظیفه دارد که مطالبات تمامی اقشار ذی‌ربط، از جمله بازنشستگان را شنیده و مورد بررسی و پیگیری قرار دهد. تصمیم‌گیری در سازمان تأمین اجتماعی توسط ارکان تصمیم‌گیری نظیر مدیریت عامل، هیئت مدیره و هیئت امانی سازمان انجام می‌شود که نمایندگان تمامی جوانب (دولت، کارفرمایان و بازنشستگان) در آن حضور دارند. این تصمیمات از مباحث مطرح‌شده در جلسات با مشمولان مختلف غیرمستقیم بوده و تحت نظارت رسمی ارکان تصمیم‌گیری انجام می‌گیرد.

آینده تبریز در گرو تقویت

بنیان خانواده است

و اجتماعی اشاره کرد و گفت: در برنامه‌های آینده باید بر چند محور اصلی تمرکز کنیم که از جمله آن‌ها توجه به اشتغال، سلامت و ارتقای سطح آگاهی‌های اجتماعی است.

هوشیار در خصوص کارآفرینی و اشتغال برای همه اقشار جامعه و نقش فرهنگی آن گفت: یکی از اولویت‌های ما باید توجه به اشتغالزایی در میان تمامی اقشار جامعه، به ویژه زنان و جوانان باشد.

ایجاد فضاهای مناسب برای فعالیت‌های اقتصادی و کارآفرینی می‌تواند موجب کاهش آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی در شهر شود.

شهردار تبریز حمایت از گروه‌های هنری و دوره‌های آموزشی فرهنگی را هم از مهمترین موضوعات فرهنگی عنوان و تصریح کرد: شهرداری تبریز باید از گروه‌های هنری حمایت کرده و برنامه‌های آموزشی در زمینه‌های مختلف هنری، فرهنگی و ورزشی برگزار کند.وی در ادامه به اهمیت بازی‌های محله‌ای و اجتماعی در تقویت پیوندهای اجتماعی تأکید کرد و گفت: بازی‌های محله‌ای می‌توانند موجب تقویت روحیه همکاری و تعامل در محله‌ها شوند. این فعالیت‌ها می‌توانند در قالب برنامه‌های تفریحی و ورزشی برگزار گردند.



اقتصاد

اخبار

فریاد بازنشستگان

ایرادات قانون متناسب سازی و نادیده

گرفتن مزایای عائلهمندی زنان بازنشسته در دست بررسی است



اردکانیان عضو شورای عالی رفاه گفت:ایرادات اجرایی در قانون متناسب‌سازی که از مصوبات برنامه هفتم بود، نحوه اجرای مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی و مزایای عائلهمندی بانوان بازنشسته مطرح شد. این موضوعات به‌طور کلی از سطح ضریب مستمری اعضا منفک بوده و مسائل اجرایی و قانونی آن مورد توجه قرار گرفته است. گروه شورای عالی بازنشستگان به عنوان یک نهاد متشکل از تمامی بازنشستگان و مستمری‌بگیران از تمام دستگاه‌ها و نهادهای اجرایی، دولتی و عمومی، در بیانیه‌ای خواستار پیگیری مطالبات خود از سازمان‌های مربوطه شد. این گروه شامل افرادی است که در زمان اشتغال تابع قوانین مختلف بوده‌اند، از جمله قانون کار و دیگر قوانین استخدامی در دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی.

علی اردکانیان عضو کارگروه شورای رفاه در رابطه با این بیانیه گفت: اعضای این گروه از سطوح مختلف ضریب مستمری برخوردار هستند، از ضریب مستمری ۰.۱ تا بالاترین ضریب مستمری برقراری. برخی از این افراد عضو کانون‌های مختلف بازنشستگی، از جمله کانون بازنشستگان کارگری هستند. با این حال، تعدادی از اعضای این گروه که عضو کانون بازنشستگان کارگری بوده‌اند، پیش‌تر اعلام برائت کرده‌اند و از نماینده قلمداد شدن خود انصراف داده‌اند.او در ادامه افزود:همچنین، برخی از این افراد اصلاً عضو کانون بازنشستگان کارگری نبوده‌اند، زیرا طبق اساسنامه این کانون، عضویت در آن برای افرادی که در زمان اشتغال تابع قانون کار نبوده‌اند، ممنوع است. بند ۱ ماده ۴ فصل دوم اساسنامه کانون‌ها به این مسئله اشاره دارد که تنها کارگران بازنشسته‌ای که طبق قانون کار و تأمین اجتماعی به کار اشتغال داشته و بر اساس مقررات جاری بازنشسته شده‌اند، می‌توانند به عضویت کانون درآیند.عضو کارگروه شورای رفاه درباره ایراداتی که در اجرای همسان سازی وجود دارد گفت:در جلسات اخیر با سازمان تأمین اجتماعی و کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی، مسائل مختلفی از جمله ایرادات اجرایی در قانون متناسب‌سازی که از مصوبات برنامه هفتم، نحوه اجرای مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی و مزایای عائلهمندی بانوان بازنشسته مطرح شد. این موضوعات به‌طور کلی از سطح ضریب مستمری اعضا منفک بوده و به مسائل اجرایی و قانونی مورد توجه قرار گرفت.

او در ادامه تأکید کرد: سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یک نهاد سه‌جانبه‌گرا، وظیفه دارد که مطالبات تمامی اقشار ذی‌ربط، از جمله بازنشستگان را شنیده و مورد بررسی و پیگیری قرار دهد. تصمیم‌گیری در سازمان تأمین اجتماعی توسط ارکان تصمیم‌گیری نظیر مدیریت عامل، هیئت مدیره و هیئت امانی سازمان انجام می‌شود که نمایندگان تمامی جوانب (دولت، کارفرمایان و بازنشستگان) در آن حضور دارند. این تصمیمات از مباحث مطرح‌شده در جلسات با مشمولان مختلف غیرمستقیم بوده و تحت نظارت رسمی ارکان تصمیم‌گیری انجام می‌گیرد.

ادامه از صفحه اول

دبیر کمیته مصرف گاز استان با بیان اینکه

مصرف گاز تا پله ششم، استاندارد است، گفت:

مصرف از پله هفت تا ۱۲ درمصرف تلقی می شود که در این صورت پیامک خطاری به مشترک صادر می شود اما تاکنون گاز هیچ مشترک خانگی و صنعتی به دلیل مصرف بالا قطع نشده است. طلوعی ادامه داد: البته به دلیل نوع مصرف و استفاده از گرماتاب گاز برخی مشترکین قطع شده که پس از برچیده شدن گرماتاب ها، گاز مشترکین دوباره وصل شده است اما گاز ویلاهای غیرسکونت دایمی و استخرها تا پایان پیک مصرف در استان قطع شده است.

۶۱ درصد گاز مصرفی در بخش خانگی، ۲۳ درصد صنعتی، ۶.۳ درصد تجاری، ۵.۵ درصد جایگاه های سی ان جی و ۴.۲ درصد در پخش اداری، آموزشی و عمومی بوده و سهم نیروگاه های دولتی صفر بوده است.وی متوسط مصرف هر خانوار آذربایجان شرقی را ۲ هزار و ۶۰۰ مترمکعب در سال اعلام و اظهار کرد: ۴۰ درصد کل گاز مصرفی سالانه استان در چهار ماه پایانی سال مصرف می شود که تا کنون با مدیریت مصرف و تأمین به موقع گاز، تاکنون هیچ قطعی در استان اتفاق نیفتاده است.

مصرف گاز در آذربایجان شرقی ۲.۵ درصد کاهش یافت

اظهار کرد: متوسط مصرف استان در ماه گذشته ۳۶ میلیون و ۷۰۰ هزار مترمکعب با متوسط دمای ۲.۴۷ درجه بود که این رقم در سال گذشته در چنین زمانی ۳۷ میلیون و ۶۰۰ هزار مترمکعب با متوسط دمای ۵.۱۲ درجه بوده است.

وی ادامه داد: امسال بیشترین مصرف روزانه گاز استان در ۲۶ آذرماه اتفاق افتاده که به میزان ۴۱ میلیون و ۶۴۵ هزار مترمکعب بوده است. طلوعی به سهم بخش های مختلف استان از گاز مصرفی در آذرماه اشاره کرد و گفت: در این ماه



پیام آذربایجان

یکشنبه ۱۶ دی ۱۴۰۳
سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۹

دعوت به دوستی

از چین تا آلمان و نروژ؛ کشورها

برای جلوگیری از آلوده شدن هوا چه

کردند؟

*** ۲ میلیارد دلار ضرر بابت هر روز تعطیلی**

حال و روز تهران و بسیاری از شهرهای دیگر سراسر از هشدار شده؛ بیرون نروید، ورزش نکنید، ماسک بزنید و کلی مراقبت‌های دیگر که باید انجام داد تا بلکم آلودگی هوا آسیب کمتری به سلامتی بدن برساند. در این شرایط راهکار دولت‌ها هم فرقی نکرده، همان همیشگی است، تعطیلی پشت تعطیلی تا کمی اوضاع و احوال بهتر شود، این بهتر شدن هم نسبت زیادی با باد و باران دارد، حالا بگیریم چند روزی هم مسیر باد و باران به‌سمت تهران نخورد، زودی آسمان شهر باید آلوده شود؟ نفس مردم بگیرد؟ خانه‌ها باید پناهگاه شوند؟ مدرسه‌ها تعطیل، کارادارات نصفه و نیمه، ورزش در هوای آزاد ممنوع و ترمززندگی باید کشیده شود؟ می‌گذارم.

عوارض آلودگی هوا برای سلامتی

حمید سوری، اپیدمیولوژیست درباره آلودگی هوا می‌گوید: «آلودگی هوا پدیده نامطلوب عصر جدید است که تأثیرات نامطلوبی بر سلامت ما برجای می‌گذارد. از بیماری‌های قلبی عروقی تا بیماری‌های ریوی، سرطان‌ها، افزایش میزان مرگ‌های زودرس، کاهش امید زندگی و کیفیت زندگی. آلودگی هوا نه‌تنها بر سلامت، بلکه بر اقتصاد و توسعه هم اثرات منفی می‌گذارد.»

کشورهای مختلف قادر به کنترل آلودگی هوا بدون نیاز به تعطیلات گسترده هستند.

این اپیدمیولوژیست با اشاره به وضعیت آلودگی هوا در ایران بیان می‌کند: «گاه خبرهای نگران کننده آلودگی هوا چنان شگفت انگیز و باورش سخت است که نگرانی‌ها را روز به روز و سال به سال بیشتر می‌کند. تا ۱۰ دیماه سال جاری، تهران از ابتدای سال تنها ۵ روز هوای پاک و ۸۸ روز هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و ۱۵ روز هوای ناسالم داشته است. بسیاری کلان شهرهای کشور از جمله تبریز، اهواز، اراک، اصفهان نیز کمابیش وضعیت مشابهی داشته‌اند. سال‌هاست کمیته‌های خاصی با حضور اعضای حقیقی و حقوقی در جلسات کنترل آلودگی هوا تشکیل می‌شود و در قریب به اتفاق موارد، خروجی بحث‌های آنها اعلام تعطیلی است. اخیرا استاندارد پایتخت گفته که تنها کاری که الان برای آلودگی هوا انجام دهیم تعطیل کردن است.»

روزی ۲ میلیارد دلار ضرر؛ تعطیلی آخرین گزینه است؟

این مدرس بین‌المللی حوزه سلامت بیان می‌کند: «درست است که آلودگی فعلی کلان شهرها حاصل سال‌ها بی‌توجهی، غفلت و سوء مدیریت سازمان‌های دخیل بوده است و حاصل خرابکاری‌های چند ساله را نمی‌توان یک شبه یا در کوتاه مدت درست کرد، ولی آیا واقعا حتی در کوتاه مدت تعطیل کردن، تنها راه چاره است؟ آیا تجربه کشورهای دیگر هم همین است؟ و آیا با گذشت زمان و انباشت روز به روز آلودگی تنها می‌توانیم تعداد روزهای تعطیل را بیشتر کنیم؟ آیا تعطیل کردن اصلا نیاز به کمیته و تشکیل جلسه و صرف وقت و هزینه دارد؟ کافی است با تعیین چند شاخص عددی برای آلاینده‌های مهم، بدون تشکیل جلسه، تعطیلی اعلام شود.»

تعطیل کردن کشور به تصمیمی عادی توسط مسئولان تبدیل شده است.

او ادامه می‌دهد: «متأسفانه تعطیل کردن کشور به تصمیمی عادی توسط مسئولان تبدیل شده که با هرگونه شرایط غیرمعمول مانند وزیدن باد، بارش باران و برف، نابراین باران، وجود ریزگرد، نوزیدن باد و دهها بهانه دیگر در کشور، رقم می‌خورد. بار اقتصادی یک روز تعطیلی در ایران به راحتی قابل محاسبه نیست و به مولفه‌هاو متغیرهای متعدد و داده‌های موقت بستگی دارد. ولی اگر درآمد ناخالص کشور را براساس گزارش بانک جهانی مینا قرار دهیم روزانه رقمی حدود ۲ میلیارد دلار خواهد بود، خودتان با قیمت لحظه‌ای ارز محاسبه کنید تا معادل ریالی آن مشخص شود، این تنها بخشی از خسارت مالی اقتصادی به کشور است و هزینه‌های غیرمستقیم مانند افت تحصیلی و علمی، سردرگمی مردم، و هزینه‌های نامحسوس دیگر را نیز باید به این لطمه اقتصادی افزود. لذا تجارب موفق کشورهای مختلف، تعطیل کردن را آخرین گزینه می‌داند.»

از سوخت پاک تا حمل و نقل عمومی

کنترل آلودگی هوا به ویژه در شرایط بحرانی، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و استفاده از تدابیر کوتاه‌مدت مؤثر است، سوری درباره راهکارهای برخی کشورها در مقابله با آلودگی هوا می‌گوید: «کشورهای مختلف مانند چین و هند با اعمال محدودیت‌های ترافیکی، به ویژه در مناطق پرآلودگی، نتوانسته‌اند کاهش قابل توجهی در آلودگی هوا را تجربه کنند. این محدودیت‌ها می‌تواند شامل ممنوعیت تردد خودروهای شخصی در روزهای خاص یا نواحی مشخص باشد. استفاده از سوخت‌های پاک‌تر مانند گاز طبیعی به‌جای سوخت‌های فسیلی می‌تواند به کاهش آلودگی کمک کند. برخی کشورها مانند سوئد و نروژ در برنامه‌های ملی خود به تشویق استفاده از خودروهای برقی و پاک می‌پردازند. بهبود و افزایش دسترسی به سیستم حمل و نقل عمومی می‌تواند موجب کاهش ترافیکی در و نتیجه کاهش آلودگی هوا شود. مانند تجربه کشورهای هلند و آلمان که سرمایه‌گذاری‌های کلانی در حمل و نقل عمومی انجام داده‌اند.»

تعطیل کردن شبیه پاک کردن صورت مسئله است

او ادامه می‌دهد: «برخی کشورها با استفاده از فناوری‌های جدید مانند سنسورهای آلودگی و نرم‌افزارهای مدیریت ترافیکی، نتوانسته‌اند آلودگی هوا را به طور مؤثرتری کنترل کنند. به عنوان مثال، در سنگاپور از سیستم‌های هوشمند برای مدیریت ترافیک و کنترل آلودگی استفاده می‌شود. افزایش آگاهی عمومی از طریق کمپین‌های آموزشی و رسانه‌ها می‌تواند به تغییر رفتار شهروندان کمک کند. نمونه‌های موفق این نوع برنامه‌ها را می‌توان در کشورهای اسکاندیناوی مشاهده کرد. ایجاد و توسعه فضاهای سبز مانند پارک‌ها و باغ‌ها به عنوان روش‌های طبیعی برای بهبود کیفیت هوا شناخته می‌شود. شهرهایی نظیر نیویورک و برلین در این زمینه موفق بوده‌اند.»

سوری در پایان می‌گوید: «راه‌اندازی شبکه‌های سنجش کیفیت هوا و ارائه گزارش‌های آنلاین به مردم می‌تواند به آگاهی‌بخشی و کاهش آلودگی کمک کند. این کار در بسیاری از شهرهای بزرگ دنیا همچون توکیو و لندن صورت گرفته است. با اتخاذ این روش‌ها و ایجاد هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف، کشورهای مختلف قادر به کنترل آلودگی هوا بدون نیاز به تعطیلات گسترده هستند. تعطیل کردن کشور تنها شبیه پاک کردن صورت مسئله است.»

اعزام زائر اولی‌های جامعه عشایر به مشهد مقدس

اتویوس به مشهد مقدس اعزام شدند.این برنامه با حضور مسؤولان استانی و شهرستان، خادمیان و یاوران رضوی و عاشقان و دلدادگان آقا علی ابن موسی‌الرضا (ع) برگزار گردید. دراین مراسم مهدی اقبال ریحان، دبیر کانون خدمت رضوی شهرستان اهر بیان داشتند: این کاروان چهارمین کاروان زائر اولی عشایر استان می‌باشد که به مدد آقا علی ابن موسی‌الرضا علیه‌السلام از این شهرستان عازم این سفر معنوی می‌شوند

۴۴ نفر از زائر اولی‌های عشایر شهرستان اهر راهی مشهد مقدس شدند.به همت اداره امور عشایر شهرستان اهر و اداره‌کل امور عشایر استان و با همکاری کانون‌های خدمت رضوی شهرستان اهر و استان ۴۴ نفر از عشایری که تاکنون توفیق زیارت حرم آقا علی ابن موسی‌الرضا علیه السلام را پیدا نکرده بودند در قالب یک

با طوفان مهاجرت از کشور مواجهم

۵ میلیون ایرانی مهاجرت کرده‌اند



وی گفت: آمار دقیقی از ایرانیان مهاجرت کرده نداریم، اما حدود پنج میلیون نفر برآورد می‌شوند. عوامل زیادی در روند فزاینده مهاجرت از کشور مؤثر بوده که عدم بهره برداری مناسب از سرمایه‌های انسانی، ناامیدی، نبود چشم انداز بهبود، بحران‌های اقتصادی، نفوذ اینترنت و شبکه‌های اجتماعی، افزایش قارچ گونه موسسات مهاجرتی و افزایش ایرانیان مهاجر که اطرافیان خود را تشویق به مهاجرت می‌کنند، از جمله این عوامل است.

مدیران بی کیفیت و خروج نخبان، مشکلات کشور را تشدید می‌کند

دکتر مشایخی، استاد دانشگاه صنعتی شریف نیز در این همایش گفت: در مقطعی از تاریخ ایران قرار داریم که وضعیت بسیار نگران کننده است. ما با طوفانی از مهاجرت از کشور مواجه هستیم، بسیاری از دانش‌آموزان حتی در مدارس مذهبی اکنون به دنبال انتخاب رشته ای هستند که در خارج از کشور خواهان داشته باشد و به فکر مهاجرت هستند.وی افزود: دانشجویان دانشگاه‌های خوب کشورنیز همه تلاششان این است که معدل خوبی داشته باشند تا بتوانند بروند. مسائل اقتصادی یکی از علل افزایش مهاجرت است. زیرا بسیاری از افرادی از ایران رفته اند در خارج از کشور حقوق و زندگی بهتری دارند.استاد دانشگاه صنعتی شریف گفت: محدودیت‌های تحمیل شده به خانواده ها و عوامل اجتماعی

افزایش اعتراضات در بین مهاجران ذ هنی

استاد دانشگاه تهران افزود: میل به مهاجرت همیشه منجر به مهاجرت نمی‌شود و بخشی از افرادی که تمایل به مهاجرت دارند اما نمی‌توانند مهاجرت کنند، ناراحتی خود را به شکل اعتراض یا اغتشاش نشان می‌دهند. آنان مهاجران ذهنی هستند که سکونت و ماندن آنها اجباری است و همواره با آرزوی مهاجرت زندگی می‌کنند.

دکتر صادقی گفت: پتانسیل اعتراضات اجتماعی در این گروه بالاست. در سالهای اخیر این گروه افزایش پیدا کرده اند و از مهاجرت‌های فردی به مهاجرت

همچنین در این برنامه دکتر سبزیچی، مدیرکل امور عشایر استان نیز از کانون خدمت رضوی اهر به عنوان یکی از کانون‌های برتر استان نام برد و بیان داشتند به لطف این فعالیت ها چهار کاروان زائر اولی عشایر استان از این شهرستان راهی این سفر معنوی شده‌اند.پایان برنامه مداحی و توزیع احسان و حضور عشایر و قرأت فاتحه بر سر مزار شهید گمنام و مراسم بدرقه بود.زائریں به مدت ۳ روز میهمان امام مهریانی‌ها بوده و در برنامه‌های فرهنگی حرم مطهر شرکت نموده و میهمان سفره با برکت حضرت رضا علیه‌السلام خواهند بود.

ادامه از صفحه اول

تشریح عملکرد شهرداری منطقه ۷ تبریز برای ارتقاء ایمنی

و بهبود وضعیت ترافیکی طی ۹ ماهه سال جاری



چشم‌گیره‌ای و اجرای علایم افقی رنگ دو جزئی به مساحت ۱۲۰۰ متر مربع اشاره کرد و گفت: این اقدامات به وضوح و شفافیت در معابر کمک می‌کند و ایمنی بیشتری را برای رانندگان و عابران فراهم می‌آورد.

شهردار منطقه ۷ یکی از مهم‌ترین عوامل برای جلوگیری از تخلفات رانندگی و رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی را وجود علائم و تابلوهای هشداردهنده در معابر سطح شهر دانست وافزود : نصب ۵ مورد برنهای آموزش ترافیکی و تهیه و اجرای ۲۰۰ مورد تابلوهای ترافیکی و انتظامی ، ایمن‌سازی حریم مدارس با ۸ مورد تهیه و نصب شده است. همچنین، ۳۰ عدد تابلوهای اسامی معابر به منظور راهنمایی بهتر شهروندان در نقاط مختلف نصب شده است.

آدی بیگ ادامه داد: معاونت ترافیک همچنین ۵۰۰ عدد استوانه و ۳۰ عدد بشکه ترافیکی را تهیه و نصب کرده است که این اقدامات به کاهش تصادفات و بهبود جریان ترافیک کمک شایانی کرده است. علاوه بر این، ۲۰ عدد کاشن تانگ و ۳۰ عدد جداکننده ترافیکی نیز به منظور تفکیک مسیرها و افزایش ایمنی نصب شده‌اند.

تلاش‌های معاونت ترافیک منطقه ۷ تبریز برای ارتقاء ایمنی و بهبود وضعیت ترافیکی در ۹ ماهه سال جاری عملکرد شهرداری منطقه ۷ تبریز برای ارتقاء ایمنی و بهبود وضعیت ترافیکی طی ۹ ماهه سال جاری تشریح شد. اصغر آدی بیگ، در تشریح عملکرد معاونت ترافیک طی ۹ ماه سال جاری در جنوب غرب تبریز اظهار داشت: «معاونت ترافیک با تلاش و همت مضاعف، اقدامات مؤثری را در راستای بهبود وضعیت ترافیکی و افزایش ایمنی معابر انجام داده است.

وی افزود: در این مدت، ۸۰۰ عدد گل میخ به منظور افزایش ایمنی معابر تهیه و نصب شده است. همچنین، ۳۰ عدد تابلوهای اسامی معابر به منظور راهنمایی بهتر شهروندان در نقاط مختلف نصب شده است.

آدی بیگ ادامه داد: معاونت ترافیک همچنین ۵۰۰ عدد استوانه و ۳۰ عدد بشکه ترافیکی را تهیه و نصب کرده است که این اقدامات به کاهش تصادفات و بهبود جریان ترافیک کمک شایانی کرده است. علاوه بر این، ۲۰ عدد کاشن تانگ و ۳۰ عدد جداکننده ترافیکی نیز به منظور تفکیک مسیرها و افزایش ایمنی نصب شده‌اند.

وی در ادامه به نصب ۵۰۰ عدد

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه دانش‌آموزان در فناوری‌ها پیشگام هستند، گفت: توانمندسازی خانواده‌ها در مواجهه با آسیب های اجتماعی باید در اولویت باشد.زهرآ پهریز آذر اظهار کرد: خانواده در بند ۱۰ قانون اساسی مورد توجه قرار گرفته است و باید قوانین و مقرارتی در کشور در راه تحکیم خانواده تصویب شود.وی ادامه داد: این قوانین در راستای تسهیل در تشکیل خانواده باشد که اجرای این بند با مورد توجه قرار نگرفته یا کمتر به آن توجه شده است.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه در برنامه‌های پنج ساله از جمله برنامه هفتم پیشرفت به موضوع خانواده توجه شده است، افزود: در حوزه خانواده قانون کلان داریم و در مرحله اجرا دچار مشکل هستیم و به این موضوع کمتر پرداخته ایم از این رو باید همه کمک کنیم تا در چهار سال آینده تعلیم و تربیت را به جایگاه خود بازگردانیم.پهریز آذر تاکید کرد: معتقدیم عمده تربیت کودک در ۶ سال اول زندگی آن در خانواده انجام می شود و احساس امنیت و اطمینان به افراد در خانواده

توانمندسازی خانواده‌ها در مواجهه با آسیب های اجتماعی باید در اولویت قرار گیرد

شکل می‌گیرد.وی بیان داشت: خانواده باید امروز توانمند و به سواد رسانه تجهیز شود تا همه اعضای خانواده بتوانند اخبار دروغ را تشخیص دهند. باید مسئله توانمندسازی خانواده‌ها مطرح کنیم.معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده به نسل زد و نسل آلفا اشاره کرد و گفت: نسل آلفا از زمانی که متولد شده‌اند با اینترنت سرو کار دارند و آموخته‌اند که پاسخ همه سوالات خود را از صفحات امن و ناامن اینترنت بدست آورند.

غیر از افغانستان و عراق؛ جمعیت زنان شاغل در ایران کمتر از همه دنیا؛

اشتغال ۱۴.۴ درصد زنان ایرانی و جاماندگی از نرخ ۴۹ درصدی جهان

مهاجرت‌پذیری و نیز مهاجرت زنان دغدغه‌هایی بوجود آمده است. شاید اتباع مهاجر به ایران مهم‌ترین رقبای زنان کم مهارت ایرانی در بازار کار باشند و پیشگیری از مهاجرت اتباع فاقد مهارت ویژه بازار کار آینده را برای پذیرش نیروی کار کم مهارت‌تر زنان آماده‌تر کند. مهاجرت نخبگان مهاجرت زنان ما از ایران در گذشته مهاجرت زنان سرپرست خانوار بوده است اما اکنون این الگو به سمت مهاجرت نخبگانی تغییر جهت داده است و این موضوع جای نگرانی دارد.

وضعیت تامین اجتماعی زنان در ایران

دکتر اکبری‌پور به عنوان سومین سخنران نشست و عضو هیات علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی در ارتباط با وضعیت بیمه‌های بازنشستگی زنان گفت: بحث اشتغال و تامین اجتماعی دو موضوع درهم تنیده هستند، به ویژه در کشور ما که سیستم تامین اجتماعی مبتنی بر اشتغال است و هرچقدر که اشتغال افزایش پیدا کند، سیستم تامین اجتماعی هم بهبود پیدا می‌کند و برعکس. با توجه به این که بخش اعظمی از بانوان شاغل در بخش غیررسمی مشغول به کار هستند، پوشش بازنشستگی و تامین اجتماعی‌شان محدود است. میانگین دستمزد بیمه‌شدگان برای مردان بیشتر از زنان است. همچنین میانگین سن برقراریت بازنشستگی برای مردان بیشتر از زنان است.

موضوع قابل تامل دیگر میزان مستمری پایین‌تر برای زنان نسبت به مردان استوی در پاسخ به این پرسش که چرا پوشش بیمه تامین اجتماعی بازنشستگی مهم است، افزود: ایجاد یک حداقل درآمدی در زمان بازنشستگی با توجه به سیستم تامین اجتماعی در ایران این درآمد حداقلی یک سیستم تومری را برای فرد ایجاد می‌کند. وجود ریسک‌های کاهش درآمد ناشی از بیکاری، بیماری، فوت و یا از کار افتادگی در زمان اشتغال، کوتاه‌نگری ذاتی یا اشتباه در برنامه‌ریزی و همچنین ناتوانی مالی برخی افراد برای پس‌انداز بازنشستگی ، فقدان قطعیت در وضعیت اقتصادی کشور و عملکرد بازارهای مالی و با خطا در تصمیمات سرمایه‌گذاری، اشکال در برنامه‌ریزی برای مصرف یکنواخت اندوخته بازنشستگی، ریسک قرار گرفتن در معرض فقر خانوارها با فوت سرپرست، بیشتر بودن ارزش فعلی مجموع دریافتی ناشی از بیمه پردازی یک بیمه شده از ارزش فعلی مجموع حق بیمه پرداختی از دیگر عوامل مهم در این مساله هستند.

اکبری‌پور در خاتمه در پاسخ به پرسشی تخصصی درباره تعاریف نرخ بیکاری پاسخ داد: افزایش جمعیت نیت‌ها (NEET) یکی از مهم‌ترین عللی که نرخ بیکاری پنهان و موثر را می‌تواند پاسخ دهد، افزایش جمعیت نیت‌ها در بازار کار است. نیت‌ها گروهی هستند که نه در حال آموزش دیدن هستند و نه در حال اشتغال هستند و افزایش این گروه یکی از دغدغه‌های بین‌المللی است که به آن‌ها نسل زد می‌گویند و اکنون پرتراکم‌ترین نسل سنی در جهان هستند.

کسانی که مایل نیستند وارد بازار کار شوند و در حال تحصیل هم نیستند. در میان این نسل زنان جمعیت بیشتری دارند و در ایران هم سهم زنان از این نسل بیشتر است. در این حیطه نقش رفتارها و برنامه‌های انگیزشی برای ترغیب آن‌ها به ورود به بازار اشتغال می‌تواند بسیار موثر باشد.

تشویق و جذب زنان تحصیلکرده در حوزه استم (STEM) امری مهم است (گروه ریاضی، فنی مهندسی را استم می‌گویند). در کشور ما زنان انگیزه کمی برای تحصیل در این حوزه‌ها دارند و ایجاد سیاست‌های انگیزشی در این حوزه نیز می‌تواند موثر واقع شود.

۵



داشته است. در اقتصاد توسعه نیافته عمده کارها به صورت پدی انجام می‌شود و این موضوع حضور زنان در عرصه اقتصاد را کم رنگ می‌کند.

در برخی کشورهای توسعه نیافته مانند آفریقا حضور زنان در کارهای اقتصادی زیاد و متناسب است. در این حوزه به غیر از افغانستان و عراق حضور زنان ما در کارهای اقتصادی از همه دنیا کمتر است. موضوع بعدی میزان حقوقی است که ما به کارگر می‌دهیم. حداقل حقوقی که به کارگر می‌دهیم براساس قیمت دلار در بازار آزاد سال ۵۷، ۱۲۰ دلار بوده و در سال ۱۴۰۳ نیز ۱۲۲ دلار است. این رقم در سال۱۳۸۷ و ۱۳۸۸ و ۲۷۲ دلار ماهانه رسیده بود و با آغاز تحریم‌های اقتصادی از سال ۱۳۹۱ دوباره با کاهش دستمزد کارگر مواجه شده‌ایم تا امروز که به ۱۲۲ دلار در ماه رسیده است.

محدودیت‌های مکانی یکی از معضلات در بازار کار زنان برای عرضه نیروی کار بوده است

در بخش دیگر این نشست، زعفرانچی در خصوص سیمای بازار کار زنان در ایران گفت: یکی از معضلات کار درباره بازار کار زنان بحث محدودیت‌های مکانی برای عرضه نیروی کار بوده است. در جهان توسعه یافته شاهد گسترش بازار کار بوده است. در جهان توسعه یافته شاهد گسترش بازار کار به ویژه مشارکت بالای زنان در کشورهای توسعه‌یافته از سال ۱۹۷۰ (۱۲۴۹) به بعد هستیم.

وی همچنین در مورد سیمای بازار کار زنان در ایران گفت: یکی از معضلات کار درباره بازار کار زنان بحث محدودیت‌های مکانی برای عرضه نیروی کار بوده است. در جهان توسعه یافته شاهد گسترش بازار کار بخصوص مشارکت بالای زنان در کشورهای توسعه‌یافته از سال ۱۹۷۰ به بعد هستیم.

مساله تورم نیز نقش بسزایی در بازار کار و اشتغال دارد. با توجه به تغییرات جمعیتی، در آینده بیشترین تحول جمعیتی را در بازار کار زنان تجربه خواهیم کرد. اکنون ۷۰ درصد از جمعیت در سنین ۲۰ تا ۶۴ ساله و ۵.۳ میلیارد نفر از جمعیت جهان را به خود اختصاص می‌دهد.

تغییرات سبک زندگی، بالارفتن سن ازدواج، بالا رفتن سن فرزندآوری، تغییرات هویتی و از همه مهمتر به ویژه در کشور ما اگر در ۲۰ سال گذشته بحث حضور اقتصادی زنان بیشتر جنبه فانتزی فرهنگی اجتماعی داشت، اکنون به خاطر بحث معیشت خانوار جنبه وجوب اقتصادی را ایفا می‌کند. بنابراین یکی از مهم‌ترین اتفاقات در سال‌های آینده برای بازار کار ایران به گفته بسیاری صاحب نظران افزایش نرخ مشارکت زنان در حوزه اقتصاد است.

حدود ۵ میلیون نفر از زنان ما در زمینه اقتصادی شاغل هستند

با توجه به آمار و ارقام گزارش شده از سوی مرکز آمار در کشور حدود ۵ میلیون نفر زن شاغل داریم. در بهار ۱۴۰۳ حدود ۳۲ میلیون نفر جمعیت زنان در زمینه اشتغال فعال بوده‌اند.

از این جمعیت بالغ بر ۲۸ میلیون نفر غیرفعال اقتصادی

تبعیض‌های جنسیتی همواره یک نقطه ضعف بزرگ اقتصاد ایران بوده است

او در ادامه با تاکید بر باز تعریف نرخ بیکاری در ایران ابراز داشت: نرخ بیکاری که در کشور ما به عنوان عدد رسمی توسط مرکز آمار اعلام می‌شود، نرخ بیکاری موثر بر اقتصاد ایران نیست و ما باید دنبال نرخ بیکاری بگردیم که با واقعیت‌ها و حقایق اقتصادی ایران انطباق بیشتری داشته باشد. اگر نرخ بیکاری واقعی ما ۸ یا ۹ درصد است، پس نباید رشد اقتصادی ما با رشد اقتصادی کشورهای توسعه یافته و یا کشورهای همسایه انقدر تفاوت معنادار داشته باشد.

یکی از فاکتورهای مهم در بحث اقتصادی نیروی کار است. بحث تبعیض‌های جنسیتی را همواره به عنوان یک نقطه ضعف بزرگ در اقتصاد ایران مشاهده کرده‌ایم. رشد جمعیت در ایران به زودی منفی خواهد شد و نرخ مهاجرت مثبت نشان دهنده این است که در ساماندهی اتباع شتاب‌زده عمل می‌کنیم و در نهایت ترکیب جمعیتی ما رو به پیری می‌رود و این موضوع هزینه‌های زیادی را از بعد تامین اجتماعی تحمیل خواهد کرد.

غیر از افغانستان و عراق زنان شاغل ایران کمتر از همه دنیا

وی در تحلیل آسیب شناسی اشتغال زنان در ایران در مقایسه با دیگر کشورها خاطر نشان کرد: در حوزه مشارکت زنان ما هیچ استراتژی توسعه در کشور نداریم و همان روند که در گذشته بوده را ادامه داده‌ایم و این روند از سال ۱۹۶۰ تا امروز ۲۰۲۳ به همین صورت ادامه



از طرفی در کشور ما نفتها محرومیت‌زدایی ریشه تاریخی و فرهنگی دارد بلکه امروزه یک تکلیف قانونی نیز به حساب می‌آید که توسط سازمان‌های حمایتی همچون بهزیستی و کمیته امداد امام (ره) انجام می‌گیرد. هر چند در سه برنامه اول توسعه، توجه به زنان خونسرپرست و سرپرست خانوار جز سیاست‌های اصلی نظام برنامه‌ریزی به شمار نمی‌آمد، اما از برنامه چهارم توسعه به بعد رویکرد حمایتی معطوف به این گروه از زنان قوت گرفت.

از سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان به این گروه جمعیتی، معطوف شده است.

گزارش‌های بانک جهانی حاکی از آن است که بیش از ۶۶ درصد از فقرای جهان را زنان تشکیل می‌دهند. در حالی که که زنان بیش از دوسوم بار کاری را بر دوش می‌کشند اما تنها ده درصد از کل درآمد جهانی و فقط یک درصد از ثروت جهان نصیب آنان شده است. توانمندسازی زنان ازجمله مؤلفه‌های مهم در توسعه پایدار است و زنان سرپرست خانوار بخش مهمی از شهروندان کشور را تشکیل می‌دهند.

طبق اطلاعات منتشر شده در مرکز آمار ایران تعداد زنان سرپرست خانوار تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور از ۱۸۰ هزار و ۱۲ نفر در سال ۱۳۹۶ به ۲۷۸ هزار و ۳۵۳ در سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است. همچنین تعداد زنان سرپرست خانوار تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) هم از یک میلیون و ۱۵۶ هزار و ۶۰۶ نفر در سال ۱۳۹۶ به یک میلیون و ۲۶۴ هزار و ۲۶۹ نفر در سال



پیام آذربایجان

یکشنبه ۱۶ دی ۱۴۰۳
سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۹

سلامت

ایستگاه سلامت

چرا امسال بیشتر مریض می شویم؟

مسئولان وزارت بهداشت اعلام کرده‌اند که حدود ۲۳ درصد از کل موارد عفونت‌های تنفسی که در یک ماه اخیر در کشور در گردش هستند، مربوط به آنفلوآنزا است.

آنفلوآنزا یک بیماری ویروسی است که دستگاه تنفسی را تحت تأثیر قرار می‌دهد و مهم‌ترین و شایع‌ترین علائم آن ضعف و خستگی شدید، تب و لرز، بدن‌درد، سردرد، سرفه‌های خشک، آبریزش بینی و در برخی موارد مشکلات گوارشی مثل اسهال، شکم‌درد و استفراغ هستند. آنفلوآنزا از بیماری‌های شایع فصل سرما است که مدام دچار جهش می‌شود و این روزها نیز با سویه جدید آن مواجه‌ایم و موارد ابتلا به آن در کشور افزایش قابل توجهی پیدا کرده است. طبق گزارش وزارت بهداشت، ۲۳ درصد (حدود یک‌چهارم) از کل موارد عفونت‌های تنفسی که در یک ماه اخیر در کشور در گردش هستند، مربوط به آنفلوآنزا است؛ به طوری که در بعضی از استان‌ها، فراوانی آنفلوآنزا بیشتر از سایر عفونت‌های تنفسی است. نوع غالب آنفلوآنزا نیز A و زیرگونه H1N1 است که همان آنفلوآنزای فصلی است. این نوع، علائم شدیدی در افراد ایجاد می‌کند و وزارت بهداشت دیروز در اطلاعیهای نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی تأکید کرد.

مدل بیماری‌های ویروسی به این شکل است که در بدن فرد بعد از درمان و بهبودی، آنتی‌بادی تولید می‌شود و تا مدتی در برابر ویروس مصونیت پیدا می‌کند و دیگر به آن ویروس مبتلا نمی‌شود. اما بسیاری از افراد می‌گویند مدت کوتاهی بعد از بهبود بیماری‌شان دوباره مبتلا شدند.

چرا بدن‌مان مصونیت پیدا نمی‌کند؟

دلیل این که بعد از بهبود یافتن آنفلوآنزا دوباره مبتلا می‌شویم و بدن‌مان مصونیت پیدا نمی‌کند چیست؟ آیا آنتی‌بادی در بدن ما تولید نمی‌شود؟ به گفته متخصصان، ابتلای دوباره به آنفلوآنزا و سایر بیماری‌های ویروسی تنفسی چند دلیل دارد؛ سیستم ایمنی ضعیف، ناتمام و ناقص ماندن دوره درمان، انتشار ویروس‌های مختلف با سویه‌های جدید و قرار گرفتن مجدد در معرض ویروس.

آنفلوآنزا و دیگر بیماری‌های تنفسی معمولاً توسط ویروس‌ها ایجاد می‌شوند که انواع مختلف یا سویه‌های متعددی دارند. حتی اگر فرد به یک سویه مبتلا شده و درمان شده باشد، ممکن است به سویه دیگری از همان ویروس مبتلا شود که سیستم ایمنی بدن در برابر آن تجربه‌ای نداشته باشد.

دکتر حمید سوری، متخصص اپیدمیولوژی در این زمینه به همشهری‌آنلاین توضیح می‌دهد: ویروس‌ها چون مرتباً دچار جهش یا موتاسیون می‌شوند، تضمینی وجود ندارد که فرد دوباره به آنها مبتلا نشود. چون مثلاً آنفلوآنزا که فقط یک نوع ویروس نیست؛ چند نوع ویروس دارد و هر نوع، چندین زیرسویه دارند. بنابراین محافظت در برابر یک نوع ویروس با یک زیرسویه کافی نیست و ممکن است علی‌رغم ایجاد ایمنی اولیه، فرد به سویه‌ها و زیرسویه‌های دیگر مبتلا شود. این متخصص اپیدمیولوژی می‌گوید: البته احتمالاً ابتلای ما نسبت به کسی که بدن خیلی حساسی دارد و آنتی‌بادی لازم برای مقابله با آن ویروس در بدنش ایجاد نشده، خیلی کمتر است.

ویروس‌های تنفسی متنوع هستند

این استاد اپیدمیولوژی می‌گوید: وقتی مبتلا به یک عفونت تنفسی می‌شویم، اگر آن عفونت از نوع ویروسی باشد، احتمال ابتلای مجدد فرد وجود دارد، ولی درباره عفونت‌های باکتریایی موضوع کاملاً متفاوت است. البته ابتلای مجدد به ویروس‌های مختلف هم متفاوت است. درمورد بعضی از ویروس‌ها ممکن است حتی تا چند ماه طول بکشد تا مجدداً مبتلا شویم و درمورد برخی ویروس‌ها این دوره کوتاه‌تر است و فرد معمولاً یک تا ۲ هفته بعد از ابتلا به بیماری تنفسی در برابر آن مصونیت دارد. اما بعدش کم‌کم سطح ایمنی پایین می‌آید و فرد مثل دو هفته اول بعد از بیماری دیگر نمی‌تواند مصون بماند.

دکتر سوری با بیان این که ویروس‌های تنفسی مثل آنفلوآنزا متنوع هستند و به دلایلی از جمله تغییرات مداوم در ساختار ژنتیکی خود می‌توانند از ایمنی بدن فرد عبور کنند. همچنین اگرچه پس از بهبود از یک عفونت تنفسی، احتمال کاهش عوارض در فرد نسبت به افرادی که هنوز بیماراند بالاتر است، اما این فرد همچنان می‌تواند ویروس را به دیگران انتقال دهد. بنابراین بعد از بهبود از عفونتی تنفسی مثل آنفلوآنزا بهتر است تا چند روز همچنان فاصله خود با دیگران را حفظ کنیم و با افرادی هم که هنوز مبتلا به عفونت هستند، تماس نزدیک نداشته باشیم.

کودکان هم آموزش‌پذیرند

پزشکان همواره تأکید و توصیه می‌کنند که با رعایت پروتکل‌های ساده بهداشتی مثل استفاده از ماسک و شستشوی مرتب دست‌ها بعد از تماس با سطوح آلوده به کاهش انتقال ویروس کمک کنیم. دکتر مینو محرز، متخصص بیماری‌های عفونی به همشهری‌آنلاین می‌گوید: تنها راه پرهیز از ابتلا به عفونت‌های تنفسی، همچنان رعایت پروتکل‌های سه‌گانه است که سازمان جهانی بهداشت هم روی آن تأکید دارد؛ یعنی شستشوی مرتب دست‌ها، استفاده از ماسک و رعایت فاصله فیزیکی، به خصوص در اتوبوس و مترو و تاکسی که رعایت فاصله ممکن نیست.

اما با کودکان چه کنیم تا مبتلا نشوند؟ کودکان به خصوص کودکان زیر ۵ سال عمدتاً در رعایت پروتکل‌های بهداشتی ضعیف و بی‌تجربه هستند و توصیه‌ها هم در یادشان نمی‌ماند. البته کارشناسان می‌گویند با آن که کودکان زیر ۵ سال تجربه‌ای از خودمراقبتی ندارند و توصیه‌ها هم در یادشان نمی‌ماند اما می‌توان با انواع روش‌ها به آنها یادآوری و آنها را ملزم به رعایت کرد. مثلاً می‌توان با بازی و نمایش و قصه به آنها یاد داد که موقع سرفه کردن، دهان خود را ببوشانند. یا در هوا عطسه نکنند و در آرنج خود این کار را انجام دهند، یا دست‌های آلوده خود را به چشم‌ها نزنند و داخل دهان و بینی خود نکنند. کودکان آموزش‌پذیرند و والدین و همچنین مدارس و مهدکودک‌ها موظفند این موارد و نکات بسیار مهم را با تکرار و استمرار روزانه، به آنها آموزش دهند. هرچند رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای عدم ابتلای کودکان به ویروس‌ها به تنهایی کافی نیست و لازم است که سیستم ایمنی آنها نیز تقویت شود. تغذیه مناسب و خواب به‌موقع و کافی دو کلید مهم برای قوی نگه داشتن سیستم ایمنی کودکان و همچنین بزرگسالان است.

خواب شبانه چه اهمیتی برای سلامت ما دارد

است.وی با اشاره به نظر متخصصان و اساتید بین المللی در خصوص تأثیر خواب در یادگیری، افزود: طبق نظریکی از برنامه‌ریزان تحصیلی دانشگاه هاروارد، محرومیت از خواب باعث خواب آلودگی در کلاس درس و اثرات منفی بر عملکرد کلی تحصیلی دانشجو می‌شود. همچنین طبق گفته یکی از اساتید گروه خواب دانشگاه استنفورد میزان هوشیاری فرد در طول روز حساس‌ترین معیار برای تعیین میزان نیاز اختصاصی هر فرد به خواب است.به گفته اینفلوشیپ طب خواب، اگر فردی در طول روز همواره خسته و خواب

یک فلوشیپ طب خواب، بر ضرورت رعایت بهداشت خواب تأکید کرد.لیلا امامی عضو هیئت علمی گروه بیهوشی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، گفت: خواب در فرآیندهای شناختی که برای یادگیری و عملکرد تحصیلی ضروری هستند، نقش حیاتی ایفا می‌کند و بر اساس یافته‌های آکادمی طب خواب آمریکا، مطالعه و خواب مناسب شبانه دو عامل مهم برای افزایش عملکرد تحصیلی در دانشجویان و سایر فراگیران

آیا جوان ها هم پوکی استخوان می گیرند؟

بیشترین شدت بیماری پوکی استخوان در زنان در ۶۵ سالگی به بعد و در مردان معمولاً بعد از ۷۵ سالگی رخ می‌دهد اما برخی عوامل منجر به بروز این بیماری در افراد جوان هم می‌شود. پوکی استخوان یا استئوپوروز، نوعی بیماری است که باعث کاهش تراکم و قدرت استخوان‌ها می‌شود و خطر شکستگی استخوان‌ها به خصوص استخوان‌های ۳ ناحیه لگن، ستون فقرات و میج دست را افزایش می‌دهد. پوکی استخوان اغلب بدون علامت است تا زمانی که شکستگی استخوان در یکی از این نواحی رخ دهد یا تا زمانی که فرد برای سنجش تراکم استخوان مراجعه کند و متوجه آن شود. این بیماری بیشتر در دو گروه افراد مسن و نیز زنان پس از یائسگی رخ می‌دهد و افزایش سن، کمبود کلسیم، کمبود ویتامین D، بی‌حرکتی، سیگار کشیدن و سابقه خانوادگی و وراثت از مهم‌ترین عوامل ابتلا به این بیماری خاموش هستند. با این که پوکی استخوان به بیماری افراد مسن معروف است، اما جوانان هم به آن مبتلا می‌شوند. متخصصان می‌گویند در جوانان، این بیماری معمولاً به دلایلی مانند عوامل ژنتیکی و نیز تغذیه نامناسب (کمبود کلسیم و ویتامین D)، کم‌تحرکی، استفاده طولانی‌مدت از داروهایی مانند کورتیکواستروئیدها (استروئیدها) و بیماری‌های خاصی مانند دیابت و اختلالات تیروئید رخ می‌دهد. سبک زندگی ناسالم مانند زیاده‌روی در مصرف نوشیدنی‌های کافئین‌دار و سیگار کشیدن هم خطر ابتلا را افزایش می‌دهد. هرچند نقش ژنتیک در ابتلا به این بیماری پررنگ‌تر است. تا جایی که این بیماری می‌تواند حتی در گروه‌های سنی ۸ تا ۱۴ سال بیماری هم خود را نشان می‌دهد؛ یعنی سنین کودکی.

بیشتری کاهش پیدا می‌کند. دکتر علیرضا استقامتی، فوق تخصص غدد درون‌ریز و متابولیسم هم درباره این توده استخوانی به همشهری‌آنلاین توضیح می‌دهد: این توده استخوانی از آغاز زندگی تا دهه سوم زندگی تشکیل و تکمیل می‌شود، در دهه سوم و چهارم زندگی ثابت می‌ماند و بعد از آن کاهش تدریجی این توده شروع می‌شود. دکتر استقامتی می‌گوید: توده استخوانی انسان مثل یک بانک می‌ماند و ذخیره این بانک باید پر باشد که بتوانیم بعدها در سنین بالا از آن استفاده کنیم. بنابراین اگر کسی می‌خواهد بانک اسکلتی‌اش را پر کند، حتماً باید در سنین ابتدای نوجوانی و جوانی - یعنی قبل از ۳۰ سالگی - به این موضوع توجه کند و مراقبت‌های لازم (مثل ورزش و تغذیه) را انجام دهد تا در پیشگیری از ابتلا به پوکی استخوان مؤثر باشد.

نقش «بانک استخوان» مهم‌ترین موضوع درباره پوکی استخوان است که کمتر کسی در جامعه از آن اطلاع دارد. بدن ما در دوران کودکی، نوجوانی و اوایل جوانی (تا حدود ۳۰ سالگی) استخوان‌های خود را با حداکثر تراکم ممکن می‌سازد. این دوران به‌اصطلاح «ذخیره‌سازی استخوان» یا همان «بانک استخوان» نام دارد. اگر در این بازه زمانی تغذیه مناسب (مخصوصاً مصرف کافی کلسیم و ویتامین D)، فعالیت بدنی منظم و سبک زندگی سالم رعایت نشود، استخوان‌ها به تراکم کافی

آلود است نشان می‌دهد که احتمالاً خواب او کافی نیست.وی، کیفیت و کمیت خواب را دو عامل اولیه مؤثر بر میزان هوشیاری فرد در طول روز برشمرد و این عوامل را در هوشیاری روزانه نوجوانان و جوانان بسیار مهم دانست زیرا در این سنین در مقایسه با میانسالی یا کهنسالی، اختلالات شایع خواب نظیر آپنه انسدادی و سندرم پای بی‌قرار نادر است.امامی، کمبود خواب را منجر به اختلال یادگیری و حافظه و همچنین کاهش تمرکز و توجه عنوان کرد و افزود: فقدان خواب کافی در شب منجر به اختلال عملکرد مغز و در نتیجه عملکرد ضعیف تحصیلی می‌شود.



نمی‌رسند و فرد در سنین میانسالی و به خصوص سالمندی مستعد ابتلا به پوکی استخوان می‌شود. بیماری‌ای که می‌تواند مرگبار باشد. موضوعی که این روزها متخصصان درباره آن هشدار می‌دهند، تأثیر سبک زندگی مدرن بر جوانان است. یعنی کاهش فعالیت بدنی به دلیل استفاده بیش از حد از تلفن‌های هوشمند و کامپیوتر، مصرف نوشیدنی‌های گازدار و کافئین‌دار که جذب کلسیم را مختل می‌کنند، و نیز کمبود نور خورشید به دلیل ساعات طولانی ماندن در فضای بسته. همه این موارد همگی می‌توانند مانع ساخت یک بانک استخوانی قوی شوند. دکتر استقامتی هم در این باره می‌گوید: درست است که بخش عمده توده اسکلتی، ژنتیکی است. یعنی افراد، توده اسکلتی را از طریق فاکتورهای ژنتیکی به ارث می‌برند. اما عوامل دیگری هم در پوک شدن استخوان‌ها مؤثرند؛ عواملی همچون ورزش نکردن، نوع تغذیه، کمبود کلسیم، کمبود ویتامین D، برخی بیماری‌ها و مصرف برخی داروها. باید بدانیم که تشخیص پوکی استخوان تنها با سنجش تراکم استخوان ممکن است و راهی غیر از این وجود ندارد. یعنی با انجام آزمایش و معاینه بالینی و رادیولوژی و ... نمی‌توان آن را به طور قطعی تشخیص داد. چون این بیماری علائم ظاهری ندارد و اصلاً برای همین به بیماری خاموش معروف است.

پرخوری، مزاج فرد را تغییر می‌دهد؟

طب سنتی ایران، پرخوری به‌خصوص مصرف غذاهای سنگین و چرب می‌تواند به افزایش وزن و چاقی منجر شود. این موضوع خود عامل بسیاری از مشکلات سلامتی است. چاقی می‌تواند به‌طور مستقیم با اختلالات مختلفی چون فشار خون بالا، دیابت نوع ۲، بیماری‌های قلبی و حتی ناتوانی‌های حرکتی ارتباط داشته باشد.

۴. عدم تعادل در طبع بدن: طب سنتی ایران با تکیه بر ۴ مزاج اصلی (گرمی، سردی، تری و خشکی)، بر این باور است که پرخوری می‌تواند موجب تغییرات ناخواسته در طبع و مزاج بدن شود. برای مثال، پرخوری در فصل‌های گرم می‌تواند موجب افزایش حرارت و در نتیجه بروز بیماری‌هایی چون جوش و تب شود. در فصول سرد هم پرخوری می‌تواند به تولید سردی زیاد و کاهش سوخت‌وساز بدن منجر شود.

۵. تضعیف اندام‌ها: از دیدگاه طب سنتی ایران، مصرف زیاد غذا می‌تواند منجر به تضعیف اندام‌های مختلف بدن به خصوص قلب، کبد و کلیه‌ها شود. این تضعیف‌ها به دلیل افزایش بار گوارش و نیاز به هضم و جذب مواد مغذی بیشتر در بدن ایجاد می‌شوند که در نهایت باعث کاهش کارایی این ارگان‌ها می‌شود.

۶. ایجاد اختلالات روانی و عصبی: پرخوری نه تنها بر جسم، بلکه بر روح و روان فرد هم تأثیر می‌گذارد. در طب سنتی ایران، اختلالات روانی مانند افسردگی، اضطراب و عصبانیت می‌تواند ناشی از عدم تعادل در مصرف غذا باشد که یکی از اینها پرخوری است.



ریفلاکس شود. پرخوری همچنین ممکن است به توقف عملکرد صحیح صفرا، بلغمی بودن و ایجاد سوءمزاج در دستگاه گوارش منجر شود.

۲. افزایش بلغم و سردی: طبق اصول طب سنتی ایران، غذاهایی که به طور خاص مواد مغذی زیادی دارند، ممکن است باعث تولید زیاد بلغم در بدن شوند. این مساله موجب سنگینی و احساس خستگی، سردی بدن و کاهش فعالیت‌های فکری می‌شود. در برخی افراد، پرخوری ممکن است به تولید بلغم فراوان و در نتیجه بروز بیماری‌های مرتبط با بلغم مانند سرفه، سرماخوردگی و ضعف سیستم ایمنی منجر شود.

۳. چاقی و بیماری‌های مرتبط با آن: از نگاه

طب سنتی ایران تأکید زیادی بر اعتدال در غذا خوردن و رعایت اصول تغذیه‌ای متناسب با طبع فرد وجود دارد. برای حفظ سلامتی، توصیه می‌شود غذاها با مزاج‌های متعادل و به مقدار مناسب مصرف شوند. در این گزارش مهم‌ترین عوارض و مضرات پرخوری از دیدگاه طب ایرانی عنوان شده است.

۱. اختلال در هضم و گوارش: در طب سنتی ایران، هضم غذا و فرآیند گوارش به‌طور خاص به تعادل مزاج‌ها و طبع‌ها می‌زنند. بر اساس آموزه‌های این طب، بدن به طور طبیعی به اندازه معینی از غذا نیاز دارد و مصرف زیاد غذا می‌تواند موجب بروز مشکلات جدی در سلامتی شود.

تومیکو ایتوکا، زن ژاپنی که براساس کتاب رکوردهای جهانی گینس سالمندترین فرد جهان بود، در۱۱۶ سالگی درگذشت.

itooka

مقامات ژاپنی می‌گویند او در۲۹ دسامبر(۹ دی) دریک آسایشگاه در شهر آتسیا در استان هایوگو در مرکز ژاپن درگذشت.ایتوکا که عاشق موز و یک نوشیدنی ژاپنی با طعم ماست به نام کالیپس بود، در ۲۳ مه۱۹۰۸ به دنیا آمد. بر اساس گزارش گروه پژوهشی پیری شناسی،

سالمندترین شخص جهان درگذشت

او سال گذشته پس از مرگ ماریا برانیاس ۱۱۷ ساله سالمندترین شخص جهان شده بود.وقتی به او گفته شد که در صدر فهرست رتبه‌بندی ابرصدساله‌های جهان قرار دارد، او به سادگی پاسخ داد: «متشکرم».ایتوکا در جشن تولدش در سال پیش گل، کیک و یک کارت از شهردار دریافت کرد.ایتوکا که در شهر اوزاکا به دنیا آمده بود، در دبیرستان بازیکن والیبال بود و به خاطر روحیه شادباش شهرت داشت، او دوبار به بالای کوه ۳۰۶۷ متری اونتاکا در ژاپن صعود کرد.



سن مطمئناً عاملی در تعیین میزان ایمن بودن رانندگی برای افراد مسن است، اما عامل صد درصدی نیست. با توجه به اینکه، افزایش سن بر مهارت‌های حرکتی، هوشیاری، بینایی و عکس العمل‌ها تأثیر می‌گذارد، این ناعادلانه است که بگوییم همه سالخوردگان به یک اندازه تحت تأثیر قرار می‌گیرند، یا اینکه افراد مسن بیش از سایرین دچار تصادفات رانندگی می‌شوند.

تجربه ثابت کرده بیشتر رانندگان بالای ۶۵ سال از کمربند ایمنی استفاده نمی‌کنند، به طور کلی در مورد شرایط آب و هوایی که در آن رانندگی می‌کنند آگاه‌تر هستند، میزان بروز اختلال در رانندگی برای آنها بسیار کمتر است و صبر آنها در رانندگی بسیار بالا است. بنابراین، ما باید مراقب باشیم که ایمنی رانندگی افراد را صرفاً بر اساس سن آنها قضاوت نکنیم.

عوامل موثر سلامتی فرد مسن بر ایمنی نبودن رانندگی

با پا گذاشتن به سن شرایط رایج سلامتی با مشکلاتی مواجه می‌شود و غالباً نیاز به مصرف برخی داروها بیشتر می‌شود. مصرف برخی از این داروها ممکن است عوارض جانبی بر مهارت های رانندگی شما داشته باشد. برخی از این مشکلاتی که ممکن است بر مهارت رانندگی فرد مسن تأثیر بگذارد عبارتند از:

سفت شدن مفاصل و ماهیچه ها و آرتريت
مشکلات بینایی مانند کاهش دید، گلوکوم، آب مروارید، دژنراسیون ماکولا و ...
مشکلات شنوایی
مصرف داروهای خواب آور که موجب کاهش هوشیاری فرد می‌شود.
کاهش زمان واکنش و رفلکس
ابتلا به برخی از شرایط پزشکی مانند حرکات غیرقابل کنترل و از دست دادن هماهنگی و تعادل به دلیل بیماری پارکینسون و...

زمان کنار گذاشتن رانندگی چه زمانی است؟
سن توقف رانندگی در همه افراد مسن به یک اندازه نیست و این زمان برای هر فر منحصر به خودش است. ممکن است که یک فرد ۸۰ ساله با سلامت کامل بتواند بدون خطر برای خود یا سایر رانندگان در جاده رانندگی کند، در حالی که یک فرد ۶۰ ساله با اختلال بینایی و شرایط پزشکی که بر مهارت های حرکتی او تأثیر می‌گذارد باید رانندگی را متوقف کند.

او در ۲۰ سالگی ازدواج کرد و دو دختر و دو پسر داشت.ایتوکا در طول جنگ جهانی دوم دفتر کارخانه نساجی همسرش را اداره می‌کرد. او پس از مرگ همسرش در سال ۱۹۷۹ تنها در شهر نارای ژاپن زندگی کرد.از او یک پسر و یک دختر و پنج نوه به یادگار مانده است. مراسم تشییع جنازه او با حضور خانواده و دوستانش برگزار شد.به گزارش گروه پژوهش پیری‌شناسی، پیرترین فرد جهان اکنون راهبه برزیلی ۱۱۶ ساله اینا کانابارو لوکاس است که ۱۶ روز پس از ایتوکا به دنیا آمده است.

بایدها و نبایدهای خداحافظی افراد مسن با رانندگی

آیا در حرکت دادن پایم بین پدال گاز و ترمز مشکل دارم یا گاهی اوقات این دو را با هم اشتباه می‌گیرم؟

آیا در مورد رانندگی ام توسط یک افسر پلیس کنارکشیده شده‌ام؟

اگر به هر یک از این سوالات پاسخ «بله» داده اید، ممکن است زمان آن رسیده باشد که با پزشک یا اعضای خانواده خود در مورد رانندگی خود صحبت کنید یا ارزیابی رانندگی را در نظر بگیرید. **چگونه در سالمندی رانندگی ایمنی داشته باشید؟**

چنانچه فرد مستی هستید، شاید از قبل می دانید که رانندگی در شب یا در هوای بارانی برای شما مشکل ساز است. یا اینکه در مسیرهای خاص مثلاً در بزرگراه های شلوغ رانندگی برای شما سخت است. با رعایت نکات زیر می‌توانید به ایمن ماندن خودتان حین رانندگ کمک کنید.

با پزشک خود صحبت کنید و از او مشورت بگیرید که رانندگی شما خطر آسیب رساندن به شما یا دیگران را نداشته باشد.

فعالیت بدنی داشته باشید. این به شما کمک می کند قدرت و انعطاف پذیری خود را حفظ کرده و حتی آن را بهبود ببخشید، این امر ممکن است به توانایی های رانندگی شما کمک کند.

ماشین خود را در نظر بگیرید. در صورت امکان، خودرویی با گیربکس اتوماتیک، فرمان برقی، ترمز برقی و آینه های بزرگ برانید. اتومبیل‌های جدیدتر مجهز به دوربین‌های پشتیبان هستند که می‌توانند پارک کردن و پشتیبان‌گیری را آسان‌تر کنند، و همچنین سنسورهای دیگری که می‌توانند قبل از وقوع تصادف به راننده در مورد یک شی یا وسیله نقلیه نزدیک هشدار دهند.

مراقب چشم و گوش خود باشید. در صورتی که نیاز به دید واضح دارید، همیشه از عینک یا لنزهای تماسی خود استفاده کنید. اگر از سمعک استفاده می کنید، هنگام رانندگی حتماً از آن استفاده کنید. از رانندگی در ساعات خاصی از روز خودداری کنید. اگر در تارپکی مشکل دید دارید، رانندگی در شب را کاهش دهید یا آن را متوقف کنید. سعی کنید هنگام طلوع و غروب خورشید، زمانی که خورشید مستقیماً در خط دید شما قرار دارد، از رانندگی خودداری کنید.

هنگام راننگی وضعیت خودت را بررسی کن، اگر احساس سبکی سر یا خواب آلودگی دارید، رانندگی نکنید. حتماً هشدارهای مربوط به داروهای خود را بررسی کنید. سعی کنید زمانی که استرس دارید یا خسته هستید از رانندگی خودداری کنید. شلوغ نکنید فضای کافی بین خودروی خود و خودروی جلویی خود بگذارید و زمانی که نیاز به توقف داشتید زود ترمز کنید.

زمان خود را برنامه ریزی کنید تا جایی که می توانید از مناطق تر پرافیک یا رانندگی در ساعات شلوغی خودداری کنید.

مسیر خود را برنامه ریزی کنید در خیابان‌هایی که می‌شناسید رانندگی کنید و راهی برای رفتن پیدا کنید که به تعداد کمی پیچ به چپ و راست نیاز دارد یا اصلاً نیازی به گردش ندارد. مسیری را انتخاب کنید که از بزرگراه ها یا دیگر جاده های پر سرعت اجتناب کند. اگر باید در بزرگراه‌ها با سرعت حرکت کنید، در لاین سمت راست حرکت کنید و از جایی که ترافیک کندتر است، حرکت کنید.



پیام‌آذربایجان

یکشنبه ۱۶ دی ۱۴۰۳
سال بیست و دوم / شماره ۲۴۸۹

اقتصادی

وقتی هوا بد است بیرون نروید. آب و هوای بد مانند باران، یخ یا برف می‌تواند رانندگی را برای هر کسی سخت کند. سعی کنید منتظر بمانید تا هوا بهتر شود یا از اتوبوس، تاکسی و یا سایر گزینه‌های جایگزین استفاده کنید.

کمربند ایمنی ببندید. همیشه کمربند ایمنی خود را ببندید و مطمئن شوید که سرنشینان شما نیز کمربند ایمنی خود را ببندند.

عوامل حواس پرتی را محدود کنید خوردن، تنظیم رادیو، یا چت کردن، همگی می‌توانند حواس پرتی را پرت کنند. اگر هنگام رانندگی از تلفن همراه خود استفاده می کنید، از هندزفری استفاده کنید و در صورت امکان از فعال سازی صوتی مسیریاب ها استفاده کنید.

نحوه صحبت کردن با فرد مسن درباره توقف رانندگی

صحبت کردن با یک فرد مسن در مورد رانندگی او اغلب دشوار است. برای بسیاری از افراد مسن، دست کشیدن از سوویچ خودرو به معنای از دست دادن آزادی انتخاب و حرکت است. بسیاری از این افراد می‌ترسند که برای رفت و آمد خود به شخص دیگری وابسته شوند. آنها نگران از دست دادن توانایی انجام وظایف، شرکت در قرار ملاقات ها و شرکت در فعالیت هایی هستند که برای چندین دهه به تنهایی انجام می دادند. آنها ممکن است نگران منزوی شدن از نظر اجتماعی و از دست دادن فرصت‌هایشان باشند.

در اینجا چند نکته وجود دارد که ممکن است هنگام صحبت با شخصی در مورد رانندگی نکردن کمک کند:

از رویارویی پرهیزید. از پیام های «من» به جای پیام های «تو» استفاده کنید. به عنوان مثال، به جای اینکه بگوییم: «دیگر راننده ایمن نیستی»، بگویید: «من نگران ایمنی شما در هنگام رانندگی هستم».

به موضوع پایبند باشید. در مورد مهارت های رانندگی بحث کنید، نه سن آنها.

بر ایمنی و حفظ استقلال تمرکز کنید. واضح باشید که هدف این است که راننده مسن به فعالیت‌هایی که در حال حاضر از آن لذت می‌برد ادامه دهد و در عین حال ایمن بماند. به فرد کمک کنید مستقل بماند. به عنوان مثال، ممکن است بگویید: «من به شما کمک می‌کنم تا اگر رانندگی برای شما امکان پذیر نیست، چگونه به جایی که می‌خواهید بروید».

مثبت و حامی باشید. اهمیت گواهینامه رانندگی برای افراد مسن را درک کنید. متوجه باشید که ممکن است در طول مکالمه شما حالت تدافعی، عصبانیت، آسیب دیدگی یا گوشه گیری پیدا کنند. ممکن است بگویید: «می‌دانم که این ممکن است ناراحت‌کننده باشد» یا «بایاید با هم کار کنیم تا راه‌حلی پیدا کنیم».

در نظر داشته باشید که موضوع را به تدریج مطرح کنید. برخی از کارشناسان یک مقدمه ملایم از مکالمه رانندگی را پیشنهاد می‌کنند و سپس به مرور زمان به تدریج آن را مرور کنید.خدمات محلی رفت و آمد در محله زندگی او را بشناسید و به او یادآور شوید که بدون رانندگی نیز می‌تواند نیازهایش را برطرف کند.در تمام زمان گفتگوی خود احساس اعتماد به نفس و استقلال را در او بالا ببرید تا با عکس العمل‌های بدی مواجه نشود.

سرعت «فکر» انسان چقدر است؟

بمباران می‌شود که تخمین زده می‌شود ۱۰۹ بیت در ثانیه باشد و با این حال، افکار خودآگاه ما، اطلاعات را با سرعت بسیار کمتری پردازش می‌کند.همانطور که ممکن است انتظار داشته باشید، بررسی کمی تفکر انسان دشوار است. نویسندگان یک مطالعه جدید در تلاش برای انجام این کار، به بررسی وظایف انجام‌شده توسط انسان و میزان اطلاعات پردازش‌شده در طول آن پرداختند. برای نمونه، آن‌ها به کار تایپ دستی یک دست‌نوشته نگاه کردند.«یک تایپیست ماهر ۱۲۰ کلمه در دقیقه تایپ می‌کند. اگر هر کلمه ۵ کاراکتر در نظر گرفته شود، این سرعت تایپ معادل ۱۰ ضربه کلید در ثانیه است. به نظر شما این سرعت، چند بیت اطلاعات در خود دارد؟ ممکن است کسی وسوسه شود کلیدهای صفحه کلید را بشمارد و برای بدست آوردن آنتروپی هر کاراکتر لگاریتمی فرض کند، اما این روش، گرافسنجی است. فرض کنید پس از خواندن ابتدای این پاراگراف از شما بپرسند کاراکتر بعدی چه خواهد بود…» «زبان انگلیسی شامل ساختارهای داخلی منظمی است که جریان کاراکترها را بسیار قابل پیش‌بینی می‌کند. در

واقع، آنتروپی زبان انگلیسی فقط ۱ بیت در هر کاراکتر است. تایپیست‌های متخصص بر این همه فراوانی تکیه می‌کنند: اگر مجبور شوند یک دنباله تصادفی از کاراکترها را تایپ کنند، سرعت آن‌ها به شدت کاهش می‌یابد.»از این رو، آن‌ها توانستند تخمین بزنند سرعت تفکر تایپیست هنگام تایپ یک دنباله کاراکتر تصادفی، حدود ۱۰ بیت در ثانیه است. با نگاه به کارهای دیگر، از بازی تتریس گرفته تا حل کردن مکعب‌های روبیک در شرایط کنترل‌شده و گوش دادن به زبان انگلیسی، تیم تخمین زد بیشتر این کارها با سرعت مشابه و به طور شگفت‌انگیزی آهسته انجام می‌شوند.مارکوس مایستر، از نویسندگان مقاله جدید، گفته: «این عدد بسیار کمی است. هر لحظه، ما فقط ۱۰ بیت از یک تریلیون داده حسی که دریافت می‌کنیم را استخراج می‌کنیم و از آن ۱۰ بیت برای درک دنیای اطراف و تصمیم‌گیری استفاده می‌کنیم. این یک پارادوکس است: مغز برای فیلتر کردن این همه اطلاعات چه می‌کند؟»در حالی که مغز ما با انبوهی از داده‌های حسی سروکار دارد، به نظر می‌رسد افکار آگاهانه ما با سرعت بسیار کمتری کار می‌کنند. این تیم معتقد است این موضوع می‌تواند پیامدهایی داشته باشد، برای نمونه، در زمینه ایجاد رابط‌های مغزی کامپیوتری. در حالی که ما (منظورمان از

دانشمندان) که در یک تحقیق تازه به بررسی سرعت فکر انسان پرداخته‌اند می‌گویند: «در هر لحظه، ما فقط ۱۰ بیت از یک تریلیون داده حسی که دریافت می‌کنیم را استخراج می‌کنیم و از آن ۱۰ بیت برای درک دنیای اطراف و تصمیم‌گیری استفاده می‌کنیم». گروهی از محققان در کال‌تک (Caltech) تلاش کرده‌اند کمیت سرعت تفکر انسان را تعیین کنند و آن را حدود ۱۰ بیت اطلاعات در ثانیه تخمین زده‌اند. برای درک این موضوع، تخمین کندترین میانگین سرعت داللود در ایالات متحده در سال ۲۰۲۴، نود و سه (۹۳) مگابیت در ثانیه (Mbps) بود، اگرچه میزان اطلاعات منتقل‌شده کمتر بوده است.

اول از همه، اینجا در مورد ده چیزی صحبت می‌کنیم؟ شاید فکر کنید ما در مورد «بیت‌هایی» صحبت می‌کنیم که در محاسبات روزمره می‌بینیم. از نظر محاسباتی، یک بیت (bit) می‌تواند یکی از دو مقدار را داشته باشد که معمولاً با رقم باینری، یک یا صفر نمایش داده می‌شود. اما این با مقدار اطلاعات منتقل‌شده مطابقت ندارد که گاهی از آن به عنوان «شانون» یاد می‌شود.وینسنت گریپون، دانشیار تلکام برتانیا، توضیح می‌دهد: «برای درک مفهوم اطلاعات، ضروریست آن را از داده‌ها متمایز کنیم. بایبید مثالی بزنیم. من دوستی دارم که به تازگی

رشد ۲۶ درصدی بار حمل شده در راه آهن منطقه آذربایجان

مدیر کل راه آهن منطقه آذربایجان از رشد ۲۶ درصدی بارحمل شده در۹ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته در این اداره کل خبر داد.علیرضا سلیمانی اظهار کرد: با تلاش های جهادی کارکنان این اداره کل بار حمل شده در ۹ ماهه امسال بیش از یک میلیون و ۳۰۸ هزار تن بوده است.وی اعلام کرد: این میزان جابجایی نسبت به سال گذشته که یک میلیون و ۳۷ هزار تن بوده، رشد ۲۶ درصدی را نشان می‌دهد که همچنان این افزایش در ماههای پیش رو با توجه

به رونق صنعت حمل و نقل ریلی ادامه خواهد یافت.

سلیمانی همچنین درخصوص عملکرداداره کل درحوزه جابجایی بار اظهار داشت: در۹ ماهه سال ۱۴۰۳ میزان تخلیه بار، بیش از۵۵۳ تن بوده است که نسبت به عدد ۵۰۱ هزار تن در مدت مشابه سال ۱۴۰۲ رشد ۱۰ درصدی داشته است.وی ادامه داد: درخصوص میزان بارگیری نیز عدد۷۱۸ هزار تن بار در۹ ماه سال ۱۴۰۲ به ثبت رسیده که این رقم در۹ ماهه سال۱۴۰۳ با تغییر۳۷ درصدی به بیش از ۹۸۰ هزار تن افزایش یافته است.مدیرکل راه

خبر

مناظر روستای تاریخی کندوان همگن سازی می شود



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان شرقی گفت: مناظر و ساختمان های اطراف روستای تاریخی کندوان در شهرستان اسکو با رویکرد حفظ اصول فنی و مهندسی، همگن سازی می شود. احمد حمزه زاده با تاکید بر اینکه حراست و مراقبت از ساختار قدیمی و تاریخی اولویت اصلی و مهم میراث فرهنگی آذربایجان شرقی در روستای کندوان است، یادآور شد: بر همین اساس جداره سازی این مکان تاریخی و منحصر به فرد ایران را امسال شروع کرده ایم و تا پایان سال آنرا به سرانجام خواهیم رساند. وی با بیان اینکه حفظ منظر تاریخی روستای کندوان لازمه راهبردی برای توسعه پایدار است، بر لزوم انجام تحقیقات بیشتر برای حفاظت اصولی و نیز اقدامات حفاظتی همسو با استانداردهای ملی و بین‌المللی تاکید کرد و افزود: حفظ منظر تاریخی کندوان به عنوان یکی از جاذبه‌های تاریخی ارزشمند کشور از الزامات اساسی برای توسعه پایدار و جذب گردشگران است.

حمزه زاده خواستار همکاری نزدیک و تعامل سازنده دستگاه‌های اجرایی و نهادهای محلی با میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی در همگن سازی مناظر کندوان شد و ادامه داد: باید توجه داشت راهکار مهم برای توسعه متوازن و حفاظت اصولی از این میراث ارزشمند، وظیفه ای همگانی است.

وی با اشاره به نقش جوامع محلی در حفظ و احیای منظر تاریخی کندوان، گفت: جلب مشارکت اهالی و بومی های منطقه و ایجاد آگاهی عمومی درباره اهمیت این میراث فرهنگی کلید اصلی موفقیت در حفاظت پایدار از این روستا است.

حمزه زاده گفت: در حال حاضر با مشارکت و همراهی جوامع محلی مرمت و همگن سازی ساختمان های ناهمگن آجری در روستای کندوان را آغاز کرده ایم و این روند تا چند ماه آینده امه خواهد داشت.

وی کندوان را یکی از معدود روستاهای صخره‌ای جهان برشمرد و با اشاره به اینکه حفظ این روستا به عنوان یک میراث جهانی نه تنها وظیفه‌ای ملی بلکه مسئولیتی بین‌المللی است که می‌تواند زمینه‌ساز توسعه پایدار گردشگری و حفاظت از هویت فرهنگی منطقه باشد، خاطرنشان کرد: اجرای برنامه‌های غیرکارشناسی یا تغییرات نادرست می‌تواند به اصالت این روستا آسیب زده و چشم‌انداز تاریخی آن را مخدوش کند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی آذربایجان‌شرقی افزود: اقدامات حفاظتی در روستای کندان باید همسو با استانداردهای ملی و بین‌المللی باشد.



قطعه ۵ باوجود اتمام مطالعات نهایی و تعیین تکلیف بهره‌برداری از قطعه ۶ است.فرجی در عین حال خاطرنشان ساخت: با عنایت به اثرات مثبت اجرایی طرح برای دو استان آذربایجان شرقی و غربی و نیز محوریت آن برای شمال غرب کشور و تعهد کشور به کنواسیون بزرگراه‌های آسیایی تکمیل و بهره‌برداری از این طرح اهمیت بالایی یافته است.معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی طول کل طرح آزادراه تبریز-ارومیه را ۱۶۲ کیلومتر و طول طرح در استان آذربایجان شرقی را ۱۲۲ کیلومتر اعلام کرد.وی تشریح کرد: قطعه یک آزادراه به طول ۲۴/۵ کیلومتر با پیشرفت ۹۶ درصد و زیر ترافیک، قطعه ۲ به

آهن منطقه آذربایجان بیشترین اقلام جابجا شده در منطقه راشامل مواد معدنی، محصولات‌نهایی حوزه آهن آلات، مواد پتروشیمی و پلاستیکی عنوان کرد.آهن آذربایجان به عنوان یکی از نواحی نوزده‌گانه راه‌آهن ایران در محورهای تبریز- میانه، تبریز-جلفا، تبریز-رازی، مراغه-ارومیه و در آینده نزدیک میانه ـ بستان آباد فعال است و خطوط ریلی این ناحیه به حدود یک هزار و ۱۰۰ کیلومتر می‌رسد .

۳ هزار میلیارد اعتبار برای تکمیل آزادراه تبریز- ارومیه

طول ۱۵/۵ کیلومتر با پیشرفت ۹۶ درصد زیر ترافیک، قطعه ۳ به طول ۱۷ کیلومتر با پیشرفت ۱۰ درصد در حال واگذاری، قطعه ۴ به طول ۳۱/۵ کیلومتر با پیشرفت ۸۰ درصد ۲۹ کیلومتر زیر ترافیک، قطعه ۵ به طول ۴۴ کیلومتر در حال واگذاری و قطعه ۶ آزادراه به طول ۲۸ کیلومتر (رینگ دوم جنوبی تبریز) فاز ۱ پیشرفت ۵۵ درصدی دارد.

فرجی تصریح کرد: احداث قطعه ۶ آزاد راه تبریز - ارومیه در سال ۱۳۹۷ به شکل مشارکتی (۴۰ درصد سهم دولت و ۶۰ درصد سهم بخش خصوصی) شروع شده و در حال حاضر در مجموع ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی با بیان اینکه ۱۶ کیلومتر از این قطعه در قالب فاز (۱) ۵۵ درصد پیشرفت داشته و ۱۲ کیومتر باقی مانده پیشرفتی ندارد، افزود: اعتبار هزینه شده برای طرح مبلغ ۲۲ هزار میلیارد ریال است که برای تکمیل و بهره‌بردای از این قطعه به اعتباری بالغ بر ۳۰ هزار میلیارد ریال (سهم دولت) مورد نیاز است.

امام جمعه تبریز:

امنیت جمهوری آذربایجان و ترکیه، امنیت ایران است

متوجه این دو کشور نیست.مطهری‌اصل خاطرنشان کرد: ملت‌های آذربایجان و ترکیه مسلمان، شیعه و علاقه‌مند به وحدت مسلمانان هستند و هیچ تهدیدی از طرف ایران به این کشورها وجود ندارد. اگر کسی این طرف و یا آنطرف بخواهد با سخنان تفرقه‌افکنانه موجب اختلاف شود، چه دانسته و چه ندانسته در خط نفاق و نفوذ قرار دارد.

ادارات، مدارس، دانشگاه‌ها و حوزه‌ها باید مسأله صرفه‌جویی را رعایت کنند
وی در ادامه به ضرورت صرفه‌جویی انرژی در ادارات و سازمان‌ها اشاره کرد و یادآور شد: کشور ما با مشکل ناترازی انرژی مواجه است، بنابراین باید به وظیفه شرعی خود عمل کرده و از اسراف پرهیز کنیم. ادارات، مدارس، دانشگاه‌ها و حوزه‌ها باید مسئله صرفه‌جویی را رعایت کنند.ایران ۱۰ سال فرصت داردامام جمعه تبریز در ادامه سخنان خود به پویش «یک فرزند بیشتر» اشاره کرد و افزود: در این راستا از صداوسیما و رسانه‌ها انتظار داریم که همکاری کنند. کشور برای بازگشت جوانی جمعیت فقط ۱۰ سال فرصت دارد و اگر



امام جمعه تبریز با بیان اینکه امنیت جمهوری آذربایجان و ترکیه، امنیت ایران است، گفت: اگر کسی این طرف و یا آنطرف بخواهد با سخنان تفرقه‌افکنانه موجب اختلاف شود، چه دانسته و چه ندانسته در خط نفاق و نفوذ قرار دارد. حجت‌الاسلام و المسلمین احمد مطهری‌اصل با بیان اینکه ایران روابط تاریخی و مشترکات مذهبی با کشورهای جمهوری آذربایجان و ترکیه دارد، اظهار کرد: امنیت جمهوری آذربایجان و ترکیه، امنیت ایران است.وی افزود: ما امنیت این دو کشور را امنیت خود می‌دانیم و هرگونه شایعاتی در خصوص اینکه ایران طمع‌ی در این کشورها دارد، کاملاً نادرست است و خلاف نظر مقام‌های ارشد نظام و رهبری است و هیچ تهدیدی از طرف ایران

گستره‌ی توزیع: استانی

پیام آذربایجان

رتبه ۳ در طرح رتبه بندی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

روژنامه اجتماعی، سیاسی و هنری، به دو زبان فارسی و آذری

یکشنبه ۱۶ دی ۱۴۰۳ • سال بیست و دوم • شماره ۲۴۸۹

صاحب امتیاز و مدیرمسئول و سردبیر: معصومه شکوهی

مشاور مدیرمسئول: مریم شکوهی

مدیر اجرایی: بهرام توفیقی

امور فنی و هنری: کانون تبلیغاتی آذین کامپیوتر

لیتوگرافی و چاپ: پرنیان

آدرس: تبریز فارابی شمالی نرسیده به پل منصور جنب کوچه

بنفشه پ ۱۱۸

تلفن:۳۵۲۴۳۴۸۷ ۳۵۲۳۱۴۹۷

سازمان آگهی‌ها:۳۵۲۴۷۰۵۱

E mail:wpat_82@yahoo.com

https://payamazarbajjan.ir

حقوقی

نحوه شکایت از پزشک

اگر تخلف پزشک جنبه کیفری داشته باشد (مانند قصور منجر به فوت یا آسیب جدی)، می‌توانید به دادسرای ویژه جرایم پزشکی مراجعه کنید.

در اولین مرحله پیش از ثبت شکایت می بایست دلایل و مستندات کافی و محکمه پسندی وجود داشته باشد. به عبارت دیگر می بایست تمامی مدارک پزشکی، نسخه‌ها، گزارش‌های بیمارستانی، و عکس‌های مربوطه را جمع‌آوری کنید.

برای طرح شکایت از پزشک می توان از راه های ذیل اقدام قانونی نمود:

مراجعه به سازمان نظام پزشکی

تماس یا مراجعه حضوری: شکایات پزشکی در ایران معمولاً از طریق سازمان نظام پزشکی پیگیری می‌شود.

پُر کردن فرم شکایت: به سازمان نظام پزشکی شهر خود مراجعه کرده و فرم شکایت را تکمیل کنید. اطلاعات دقیق پزشک، زمان و مکان وقوع حادثه و جزئیات تخلف را ارائه دهید.

شکایت در دادسرای جرایم پزشکی

اگر تخلف پزشک جنبه کیفری داشته باشد (مانند قصور منجر به فوت یا آسیب جدی)، می‌توانید به دادسرای ویژه جرایم پزشکی مراجعه کنید.

شکایت از طریق وزارت بهداشت

شکایت خود را به سامانه شکایات وزارت بهداشت (سامانه ۱۹۰) ارائه دهید.

شماره تماس ۱۹۰ یا وب‌سایت این سامانه به شما کمک می‌کند شکایت خود را ثبت و پیگیری کنید.

صدای زنان در ایستگاه ۱۴۲



استاندار آذربایجان شرقی با بانوان فعال فرهنگی اجتماعی اقتصادی و سیاسی تبریز نیز از جمله مطالبی است که در این شماره نشریه آمده است. گفتگو با لیلا موسوی‌نیا کارشناس ارشد روان‌شناسی و از پیشگامان هنردرمانی در تبریز نیز به مایهت هنردرمانی و جایگاه آن در تشخیص و درمان مشکلات روانی می‌پردازد. «بی‌بدن و رسالت نافرجامش» نقدی است بر فیلم بی‌بدن که توسط سئویل محدث به نگارش درآمده است.

درخشش مخترع تبریزی در مجمع جوانان بین‌المللی، گزارشی کوتاه از حضور زنان کارآفرین در رویداد «چه سفرها کرده‌ایم» به مناسبت هفته پژوهش، و نیز ثبت اختراع توسط زوج تبریزی از دیگر عناوین و مطالب این شماره هستند.

شماره ۱۴۲ نشریه صدای زنان، شنبه ۱۵ دی، روی پیشخوان روزنامه فروشی‌ها رفت.این شماره از نشریه «صدای زنان» نیز همچون شماره‌های پیشین، مجموعه‌ای خواندنی از موضوعات مختلف را با خوانندگان به اشتراک گذاشته است.

آچه در این شماره می‌خوانید:گفتگو با زهرا نقشینه، با عنوان «سقف شیشه‌ای نامرئی، چالش دیرینه برای زنان» که به موضوع تبعیض علیه زنان به مثابه خشونت پنهان می‌پردازد و در آن، نقش باور و فرهنگ عمومی و ساختار نامناسب سازمانی، همچنین نقش خود زنان در ایجاد و بازتولید این ساختارها را تشریح می‌کند.«دارق میراث‌دار هنر نیاکان»، عنوان گفتگویی با نگین پولادی، هنرمند حوزه فرش و بافندگی است که حضور زنان در بازار فرش تبریز را روایت می‌کند.این شماره همچنین گفتگویی داشته است با زوج کارآفرین در صنعت تولید مواد غذایی که توانسته‌اند با استفاده از تکنولوژی روز و رعایت استانداردهای بین‌المللی، طرحی نو در صنعت تولید مواد غذایی خاورمیانه درآندازند.

«افت و خیز زنان در استادیوم فوتبال، از فشار فدراسیون تا تنبیه هوادارن مرد»، یادداشتی از پروین بابایی است که مروری بر حضور زنان در ورزشگاه‌ها و چالش‌های مربوط به آن دارد.طرح مشکلات و موانع رسانه توسط معصومه شکوهی، مدیر مسئول صدای زنان در نشست

پیام آذربایجان



آنلاین بخوانید

payamazarbajjan.ir

روژنامه اجتماعی،سیاسی و هنری ، به دو زبان فارسی و آذری